



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Radnice ve Štramberku a Příboře vyměnily vedení (str. 3)
- Buranteatr zahraje komedii 39 stupňů (str. 4)
- Hokejisté s Orlovou ztratili body (str. 8)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

20. LISTOPADU 2014 • ČÍSLO 41 • ROČNÍK XXIII

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 5 Kč

Neustavení radniční koalice komentoval i prezident

Kopřivnice (dam) – Ani prezident republiky Miloš Zeman se při své návštěvě Kopřivnice minulou středu nevyhнул tématu stále neexistující povolební koalice na zdejší radnici.

„Zatímco Tatra jde nahoru, Kopřivnice je jediné město, kde se zvolení za-

stupitelé ještě nedokázali dohodnout, kdo povede radnici. Pokud vím, toto rozhodnutí dokonce odložili někam na prosinec,“ řekl Miloš Zeman hned v úvodu svého setkání s místními občany v prostoru před kulturním domem.

To, že o situaci je skutečně informo-

ván, Zeman dokázal, když zmínil, že pětiprocentní hranici pro vstup do zdejšího zastupitelstva překročilo hned devět stran. Situaci pak ohodnotil příměrem, že aktuální politické dění ve městě podle něj připomíná pohádku.

„Ale ne tu o Sněhurce a sedmi

trpasličích, ale spíš o tom, jak si pejsek s kočičkou vaříli dort a přidali do něj všechno, co měli rádi,“ nechal se slyšet prezident a naslouchající obyvatelé Kopřivnice tím pobavili.

Prezident neřekl, která strana je kterou z vzájemně nesladných ingrediencí

onoho dortu, s tím, že takové hodnocení mu nepřísluší, vzkázal ale voličům, že čeho je moc, toho je příliš.

V tom se shodl také se starostou města Josefem Jalůvkou, který jej v centru Kopřivnice vítal.

(Pokračování na straně 2)

U kulatého stolu proberou nebezpečí v kyberprostoru

Kopřivnice (dam) – O možných nebezpečích číhajících v kyberprostoru se bude diskutovat 25. listopadu v Katolickém domě. Kulatý stůl, který pořádá město Kopřivnice společně s občanským sdružením Máš čas?, by měl zahájit diskuzi o podobě osvětových aktivit, které by se měly rozjet v příštím roce.

„Plán prevence kriminality na roky 2014 a 2015 počítá s aktivitami, které by měly upozorňovat na rizikové chování dětí a dospívajících v kyberprostoru. Kulatý stůl by měl být vodítkem k tomu, jak nastavit aktivity připravovaného projektu, zjistit, kde jsou nejpálčivější problémy, a najít způsoby, jak je co nejefektivněji zmírnit,“ říká Blanka Mikundová, koordinátorka sociální prevence zdejší radnice.

(Pokračování na straně 3)

Vánoční výzdoba se rozsvítí letos již na konci listopadu

Kopřivnice (hod) – V minulém týdnu začali pracovníci firmy Slumeko instalovat vánoční výzdobu v centru města a v místních částech. Výzdoba bude v době adventu osvětlovat ulice Záhumenní, Obránců míru, Štefánikovu, Čs. armády, centrální pěší zónu a náměstí TGM.

V loňském roce bylo městem pořízeno nové osvětlení na zrekonstruovanou část ulice Štefánikovy v hodnotě tři sta tisíc korun, letos v rozpočtu města finanční prostředky na další doplnění výzdoby nejsou plánovány. „Nicméně nemalé náklady budou vynaloženy na opravy a údržbu stávající výzdoby. Z rozpočtu mandátní smlouvy bude na tento účel čerpáno sto tisíc korun,“ uvedl Lumír Kvita, pracovník firmy Slumeko, jenž má vánoční výzdobu na starost.

(Pokračování na straně 2)

Dluhy na nájemném se drží těsně nad milionem

Kopřivnice (hod) – Kopřivnické radnici se systematickou prací daří snižovat dluhy na nájemném v městských bytech. Zatímco v roce 2002 činily pohledávky víc jak deset milionů korun, za deset let klesly na čtvrtinu, na konci roku 2013 radnice evidovala dluh ve výši 1,280 milionu a letos k 30. říjnu již jen 1,043 milionu korun.

Protože od letošního roku došlo k zákonné změně penalizace za pozdní úhradu nájemného, dluhy již neporostou tak rychle jako v minulosti. Do konce loňského roku činila výše poplatku z prodlení za každý den prodlení 2,5 promile dlužné částky z nájemného a služeb spojených s užíváním bytu, nejmenší však 25 Kč za každý i započatý měsíc prodlení, od ledna došlo ke

snižování, a tak penále za základní nájemné odpovídá ročně výši repo sazby stanovené Českou národní bankou pro první den kalendářního pololetí, v němž došlo k prodlení, zvýšené o 8 procentních bodů. Za služby spojené s užíváním bytu pak činí za každý den poplatek z prodlení 1 promile dlužné částky, nejmenší však 10 Kč za každý, i započatý měsíc prodlení.

Aby se dluhy nezvyšovaly, každý měsíc pracovníci oddělení bytové správy kontrolují, zda nájemci platí. Po neuhrazení platby obdrží dotyční upomínku a předvolání na oddělení. Oddělení bytové správy spravuje něco málo přes 800 bytů, a tak se dá říci, že pracovníci nájemce znají. „Pokud někdo neplatí, řeší s ním situaci individuálně, například je možné se do-

mluvit na splátkovém kalendáři, aby dluh nenarůstal, nebo na výměně bytu či na zajištění místa na ubytování,“ nastínil možnosti řešení Kamil Žák, vedoucí odboru majetku města. Podle něj se platební morálka nájemců, na základě cíleného tlaku ze strany města, zlepšila stejně jako komunikace s nimi.

„Pokud se lidé dostanou do obtíží, je třeba přijít na radnici a včas začít řešit situaci. Nabízí se různá řešení, asi nejvýznamnější je spolupráce s oddělením sociálním v případech, kdy je nájemce v tíživé životní situaci a problematika se tak řeší v rámci úřadu společně. Je nutno konstatovat, že těchto případů skutečně není málo,“ poznamenal vedoucí odboru majetku města.

(Pokračování na straně 2)

Kopřivnice oslavila svátek průvodem a otevřením školy

Kopřivnice (dam) – Stovky Kopřivničanů si na začátku tohoto týdne připomněly čtvrt století od listopadových událostí v roce 1989. O krátké pietní setkání a následující lampionový průvod byl skutečně velký zájem. Ve zhruba dvousetmetrovém zástupu lidí šli zástupci všech generací, od dětí přes pamětníky sametové revoluce až po seniory. Samotný program oslav zahájil zpěv dětí ze ZŠ dr. Milady Horákové, u které se oslavy uskutečnily, neboť právě na její stěnu byla vloni přemístěna pamětní deska obětem komunismu. Zástupci města a Konfederace politických vězňů k památníku položili květiny.

Starosta Josef Jalůvka následně připomenul naštěd, které panovalo před 25 lety v době vzniku Občanského fóra. „Pokud by se podařilo aspoň částečně přenést do dnešní doby, tak věřím, že najdeme nový elán a energii, aby se nám lépe žilo,“ řekl Jalůvka.

(Pokračování na straně 2)

V Mniši v pátek otevřeli nové hřiště s umělým povrchem

Mniší (cab) – Z nového hřiště s umělým povrchem se může těšit místní část Mniší. V pátek 14. listopadu proběhlo jeho slavnostní otevření za přítomnosti místostarosty Kopřivnice Miroslava Kopečného, předsedy FC Vlkovice-Mniší Romana Gajduška, sekretáře Moravskoslezského krajského fotbalového svazu Vladimíra Janoška a dalších osobností.

Výstavba víceúčelové sportovní plochy byla z větší části financována z rozpočtu města a náklady dosáhly zhruba 1,9 milionu korun. Pokládka umělého trávniku v hodnotě 650 tisíc korun financovala Fotbalová asociace České republiky, která letos na projekty minihrášť rozdělila celkem sedm milionů korun.

(Pokračování na straně 8)



Hřiště s umělým povrchem v místní části Mniší je od minulého pátku oficiálně v provozu. Jeho slavnostní otevření bylo spojeno s turnajem. FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

Miloš Zeman odpovídal na dotazy lidí déle než půl hodiny

Kopřivnice (dam) – Přesně po 405 dnech se do Kopřivnice vrátil prezident Miloš Zeman, aby tak podle svých slov splnil svůj loňský slib, že se do roka a do dne vrátí. Návštěva hlavy státu ve středu 12. listopadu měla velmi podobný scénář jako ta v minulém roce. Miloš Zeman dorazil krátce po poledni do Tatrov, setkal se s vedením automobilky a následně v hlavní montážní hale také s jejími zaměstnanci. Odtud se prezidentská kolona přesunula do centra města, kde hlavu státu před kulturním domem přivítali zástupci města a odhadem tisícovka občanů.

„Jsem tady proto, abych se seznámil se situací v Tatre, a i když vím, že Tatra a Kopřivnice jsou dvě různé entity, jsou natolik srostlé, že jedno si nelze představit bez druhého,“ vysvětlil prezident ve své úvodní řeči důvod své návštěvy. Zmínil se také o své nedávné návštěvě Číny, kde dle svých slov figuroval i jako neplacený propagační agent Tatrovky.

Následujících víc než třicet minut pak prezident věnoval odpovědím na dotazy z publika. Vyjádřil se například k otázce protiruských sankcí, které podle jeho názoru neplní svůj účel. „To, čemu říkám pražská kavárna křičí a píše, jen houš,“ a Putinova popularita zatím roste a dosáhla 90 %. Prozradil vám sladké tajemství. Pražská kavárna jsou agenti Kremlu, uvedl Vladimír Putina, kteří pracují na tom, aby jeho popularita vzrůstala,“ uvedl Miloš Zeman a vysloužil si potlesk i pískot.

(Pokračování na straně 2)

Kopřivnice oslavila...

(Dokončení ze strany 1)

Následně průvod lidí, z nichž mnozí měli lampióny či alespoň zapálené svíčky v rukou, přešel k Základní škole Emila Zátorky. Ta byla po pětileté rekonstrukci slavnostně otevřena.

„Je symbolické a přiznání, že na výročí čtvrt století od sametové revoluce stojíme před tou poslední z opravených škol ve městě. Skončila tak jedna etapa v životě města, kdy můžeme říct, že všechny základní školy byly uvedeny do nového hávu,“ řekl před otevřením starosta Jalůvka.

Kompletní rekonstrukce pláště školy i sportovní haly včetně výměny oken a dveří vyšla na víc jak 21 milionů korun a byla financována z Operačního programu Životní prostředí a vlastního bankovního úvěru, který bude postupně splácen z úspor. Lidé si mohli prohlédnout školu, občerstvit se punčem a koláči, zapsat se do pamětní knihy a následně pro ně byl v tělocvičně připraven hudební program v podání žáků školy.



Stovky lidí využily možnosti a v závěru lampiónového průvodu 17. listopadu si prohlédly také slavnostně znovu otevřenou ZŠ E. Zátorky. Mnozí se také zveřejnili do pamětní knihy. FOTO: D. MACHÁČEK

UPOZORNĚNÍ

**V pátek 21. listopadu bude POKLADNA
Městského úřadu v Kopřivnici
z technických důvodů UZAVŘENA.**

Vánoční výzdoba se rozsvítí...

(Dokončení ze strany 1)

S rozsvěcováním výzdoby si letos musí Slumeko pospíšet, neboť v Kopřivnici by se měla rozsvítit již v neděli 30. listopadu, kdy Kulturní dům Kopřivnice pořádá akci k zahájení adventu. Vánoční strom v Kopřivnici na prostranství před kulturním domem rozsvítí v pátek 5. prosince Mikuláš.

Brose získalo ocenění za kvalitu

dodávek pro General Motors

Kopřivnice (dam) - Americký automobilový gigant General Motors ocenil spolupráci s firmou Brose. Ocenění „Supplier Quality Excellence Award“ za výbornou kvalitu dodávaných komponentů dostaly hned čtyři výrobní závody Brose, kromě podniku v Německu, Španělsku a Mexiku byl oceněn také kopřivnický výrobní závod německé rodinné firmy.

„Není jednoduché se denně soustředit na všechny detaily a dosahovat perfektních výsledků. Opravdu je to tak velký úkol, že toto speciální ocenění získal jen zlomek našich dodavatelů,“ vyzdvihl význam ceny Sheri Hickok, ředitel dodavatelské kvality GM.

Brose vnímá ocenění, které za místní závod přebíral v Rüsselsheimu vedoucí výroby divize uzamykacích systémů Roman Strakoš, nejen jako povzbuzení, ale i jako potvrzení toho, že se skupině Brose daří zajišťovat jednotnou vysokou kvalitativní úroveň bez ohledu na to, kde konkrétní výrobní podnik funguje.

Dluhy na nájemném se...

(Dokončení ze strany 1)

V případě, že nájemci neplatí ani přes opakované výzvy a odmítají pomoc jak oddělení bytové správy, tak i pomoc sociálního odboru, dochází k vrácení bytu zpět městu, a to buď dobrovolně ze strany dlužníka, nebo soudní cestou. Zadlužený byt je pak nabízen zájemcům za přistoupení k dluhu. Na zbýlé dluhy se podává k okresnímu soudu návrh na vydání platebního rozkazu. V souladu s vnitřní směsicí se s pohledávkami dále pracuje, není výjimkou, že pro nesplácení jsou dluhy zajišťovány exekucí na dlužníka. „V roce 2012 jich bylo 29, vloni 46 a letos zatím 18,“ upřesnil Kamil Žák.

Uvolnění bytu, na nichž vázne dluh, nabízí radnice zájemcům, kteří jsou ochotni dluhy nebo jejich poměrnou část uhradit. „Před dvěma roky jsme nabídli 40 zadlužených bytů, vloni 34 a letos zatím 22,“ podotkl vedoucí odboru majetku města.

PREZIDENT ZNOVU V KOPŘIVNICI: Program návštěvy byl téměř totožný

Miloš Zeman odpovídal na dotazy lidí déle než půl hodiny

(Dokončení ze strany 1)

Další z přítomných občanů zkřížoval Zemanovy postoje k Číně. „Čína a Česká republika mají společné jen začáteční písmeno v názvu. Nesouhlasím s vámi a stydím se za to, že prodáváte nás a Krtečka za svobodu Tibetu a jeho lidu,“ řekl Miroslav Blabla a prezidenta označil za

chudáka. Zeman kontroval tím, že není zdaleka jediným politikem, který do Číny jezdí. Německá kancléřka Angela Merkelová ji podle něj navštívila již osmkrát. „Každý rozumný politik, který ví, že symbol obliby v jeho zemi je obliby i v další zemi, tak tohoto symbolu využije,“ reagoval Zeman na naznačené zneužití Milerova

Krtečka a o Tibetu v době před jeho anexí Čínou se vyjádřil jako o feudální otrokářské společnosti, které vládli kněží žijící z otročské práce nevolníků.

V dalších odpovědích se Miloš Zeman nesuslouchně vyslovil ke kurzovým intervencím České národní banky, za kterými prý stojí snaha bankovní rady co nejvíce

oddálit vstup do eurozóny, kterým by tuzemská centrální banka ztratila část kompetencí na úkor evropské centrální banky. Prezident se dotkl také tématu zastaveného tendru na dostavbu Temelína. Stejně jak před rokem se Miloš Zeman zmínil i o valorizaci penzí, které by podle jeho názoru měly být zvyšovány nikoli procentem, ale jednotnou částkou. V samotném závěru setkání pak prezident polemizoval s názorem jednoho z občanů o tom, že před rokem 1989 bylo lépe. Vývoj po sametové revoluci Zeman označil za pomalou a kamenitou cestu vzhůru. Přes všechny excesy tuneláře nebo krádeže při veřejných zakázkách podle něj žijeme lépe. „Tím, že žijeme ve svobodné společnosti, jsme dosáhli něčeho, o co jsme usilovali v listopadu 1989. Uvědomme si, že kdokoli měl tehdy odlišný názor od názoru jediné vládnoucí strany, tak dopadl velice špatně. I svoboda, ne jen peníze, je hodnota, které si musíme vážit,“ uzavřel Zeman.

Setkáním s občany tentokrát prezidentská návštěva ve městě neskončila. Miloš Zeman se svým doprovodem poobědval v hotelu Tatra a následně také společně s hejtmánem Moravskoslezského kraje Miroslavem Novákem odpovídal na dotazy novinářů na tiskové konferenci, která uzavírala jeho třídenní návštěvu regionu. Z Kopřivnice prezident odcestoval až okolo tři čtvrtě na pět odpoledne.

Neustavení radniční koalice...

(Dokončení ze strany 1)

„Chtl bych objasnit, že to těsto na dort pejska a kočičky, jak jste ho nazval, připravili naši občané, naši voliči. To, že v případě Kopřivnice zatím nebylo ustaveno nové vedení města, je opravdu dobrá zpráva a já věřím, že přijdeme s ještě lepší zprávou,“ doplnil dosavadní starosta Jalůvka.

Definitivnímu dokončení onoho povolebního dortu se, jak se zdá, politici příliš nepřiblížili ani v týdnu, který následoval po ustavujícím zasedání zastupitelstva města. Žádná dohoda nebyla oznámena a představitelé tří největších stran v zastupitelstvu potvrdili, že zatím nedošlo k žádnému výraznému posunu ve vyjednáváních.

Podle prezidenta Miloše Zemana by tím nejhorším scénářem bylo, kdyby se na vládě ve městě dohodlo všech devět zvolených stran a nefungovala žádná opozice. „Bez opozice není demokracie. Ať se zvolení zastupitelé rozhodnou jakkoli, pevně věřím, že tedy bude dobrá koalice a bude mít dobrou a kritickou opozici,“ řekl Zeman.

Obyvatelé města tak mohou zatím jen čekat, jestli se vyplní to, co jim prezident popřel těsně předtím, než skončilo jeho setkání s veřejností. „Přeji všem Kopřivničkům, aby z té bramboračky, která po volbách vznikla, dokázala koaliční jednání udelat chutné jídlo.“



Mezi schůzkou s vedením a zaměstnanci Tatry si Miloš Zeman krátce prohlédl aktuální výrobní program zdejší automobilky. FOTO: DAVID MACHÁČEK



Lidé v centru Kopřivnice s prezidentem diskutovali víc jak půl hodiny. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Tatra jde nahoru, „neplacený agent“ odjížděl spokojen

Kopřivnice (dam) - Vloni v říjnu Miloš Zeman po návštěvě Tatry slíboval, že si její majitele přijede po roce zkontrolovat, jestli své sliby o jejím rozvoji skutečně vyplní. Minulý týden pak z kopřivnické automobilky odjížděl spokojený. Tatra podle něj „jde nahoru“.

„Projevem toho, že Tatra jde nahoru, je objem investic. Je to asi půl miliardy korun, což už je docela zajímavá částka. Podnik, který investuje, pokud investuje rozumně, jde nahoru. Druhý argument je, že se po dlouhé době nabírají noví zaměstnanci,“ vysvětlil důvod své spokojenosti prezident Zeman, který sám sebe v Kopřivnici několikrát označil za neplaceného agenta Tatry Kopřivnice a automobilku samotnou za výkladní skříň českého průmyslu. Pozitivní vývoj v Tatře dal Miloš Zeman několikrát do kontrastu s vývojem v OKD, které prý míří ke krachu. „Pan Bakala si před dvěma lety vyplatil 6 miliard korun na dividendách a v rezervním fondu

nezbylo prakticky nic. Když jsem se ptal tedy, tak mi řekl, že akcionáři žádné dividendy nedostávají a vydrží, dejme tomu, ještě deset let a pak možná na penzi nějaké dividendy dostanou. Základem dobrého podniku je, aby veškerý zisk reinvestoval zpět do výroby. Bez investic podnik zkrachuje,“ řekl Zeman tatrovákům z improvizovaného pódia na korbě jedné z tatrovek. Zaměstnancům Tatry také slíbil, že i nadále bude při svých zahraničních cestách Tatra jako výrobce údajně těch nejlepších terénních nákladních vozů doporučovat a s ministrem obrany Stropnickým si promluví o dodávkách tatrovek pro armádu.

Během prezidentské návštěvy v Tatře bylo podepsáno memorandum o spolupráci mezi Tatrou Trucks, společností Tawesco a Moravskoslezským krajem. Obě strany deklarovaly svůj zájem na oboustranně výhodné spolupráci v oblasti ochrany životního prostředí a rozvoji zaměstnanosti. Deklarovali vůli rozvíjet spolupráci podniků s vysokými

Jednoho ze Zemanových odpůrců odvezla policie

a středními školami v kraji nebo zapojení do projektu společenské odpovědnosti firem.

Hlavním cílem memoranda je ale potvrdit společné zájmy v oblasti ekonomické diplomacie sloužící k ochraně současných a získávání nových trhů pro uplatnění výrobků Tatry.

„Budeme využívat politický lobbying k tomu, aby Tatra našla nová odbytiště a zůstala pevně zakotvená v Moravskoslezském kraji jako firma s bohatou historií a díky rozvoji i budoucnosti,“ uvedl hejtmán Miroslav Novák. Spolupráce stvrzená memorandumem podle něj už fakticky zhruba rok existuje a zástupci Tatry jej například doprovázeli na misi v Arménii.

Podobné memorandum jako s Tatrou kraj podepsal například s výrobcem populární cukrovinky marlenka a podobně chce postupovat i v případě jiných firem, které budou mít zájem zhmotnit spolupráci do podoby memoranda.

Jednoho ze Zemanových odpůrců odvezla policie

Kopřivnice (dam) - Těch, kteří při mítnku v Kopřivnici dávali hlasitě najevo nesouhlas se slovy a postoji Miloše Zemana, byla rozhodně menšina, přesto došlo ke konfliktu s policií. Právě z hloučky pískajících totiž policisté v civilu za použití násilí odvedli jednoho muže. Dvojice ochránců hlavy státu odvedla muže z prostoru před kulturním domem bohem k „železnému trhu“, kde jej předali uniformovaným kolegům, kteří jej z místa odvezli. Podle krajské policie mluvčí byl muž zadržen pro podezření z protiprávního jednání majetkového charakteru. Očití svědci však celý incident popisovali poněkud odlišně.

Zadržený měl policistovi v civilu, který skupinku pískajících občanů fotografoval, vytrhnout z ruky záznamové zařízení a požadovat výmazní snímky. V tom okamžiku jej další dva policisté v civilu zadrželi a následně odvedli z místa.

Kolem cesty a v kruháčích byly vysazeny cibuloviny

Kopřivnice (hod) – V minulém týdnu byly dokončeny sadovnícké práce na trvalkových záhonech nově zrekonstruované části ulice Štefánikovy v Kopřivnici, tj. od křižovatky s ulicí Kpt. Jaroše po Katolický dům. Nenáročná práce trvalky, které zde byly po rekonstrukci komunikace vysazeny na podzim loňského roku, doplní na jaře kvetoucí cibuloviny.

„V minulém týdnu jsme mezi trvalky vysadili jarní cibuloviny, zejména narcisy, modřence a okrasné česneky. Poté byly záhony zamulčovány vrstvou drobného šterku, který omezí růst plevelů. Ve stejném termínu jsme dokončili i výsadbu cibulovin na okružní křižovatce mezi Lubinou a Přiborem, kde byly v červenci vysazeny trvalky a okrasné trávy v kombinaci s půdopokryvnými růžemi a letničkami. Vzhledem k tomu, že se tato okružní křižovatka nachází na hranici katastrů, podílili se na výsadbě a údržbě také Technické služby města Přibora,“ uvedl správce zeleně Jan Habr.

Na pietní akt přišla třicítka lidí

Kopřivnice (hod) – V úterý 11. listopadu v jedenáct hodin dopoledne u pomníku padlých vzpomněla Kopřivnice oběti válečných útrap. V úvodu pietního aktu položili představitelé města, členové Vojenského sdružení rehabilitovaných a zástupci Českého svazu bojovníků za svobodu kytici k pomníku padlých před bývalou ZŠ náměstí. Poté se krátkého proslovu ujal dosluhující starosta Josef Jalůvka, jenž připomněl, že se v tento den vzpomíná nejen na oběti obou světových válek, ale všech válečných konfliktů.

„V České republice se poprvé vzdal hold válečným veteránům v roce 2001 a od té doby se tento pietní akt koná i v Kopřivnici,“ poznamenal Josef Jalůvka s tím, že je potěšen, že počet lidí, kteří se pietního aktu účastní, neklesá. Letos se jej zúčastnila třicítka Kopřivničanů, kteří měli na bundách či kabátech červené vlčí máky.



I přes nevlídné počasí se na start prvního canicrossového závodu v Kopřivnici postavilo víc jak padesát závodníků se svými čtyřnohými miláčky.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

U kulatého stolu proberou...

(Dokončení ze strany 1)

Ke kulatému stolu jsou zváni odborníci na danou problematiku, učitelé, školní preventisté, lidé pracující ve volnočasových aktivitách, ale třeba také rodiče nebo lidé, kteří mají s nástrahami světa moderních informačních technologií pozitivní i negativní zkušenosti.

Diskuze, kterou povede odborník na rizika kyberprostoru Jan Hlaváč, by měla odpovědět na otázky, kde končí benefity z používání moderních informačních technologií a kde začíná jejich škodlivost, jaká míra zábavy v kyberprostoru je ještě v pořádku a které informace by měly být pro děti i v době internetu tabu.

„Přivítáme všechny, kteří budou mít zájem se aktivně zapojit do připravovaných aktivit, mají k problematice co říci a nebo je jen zajímavá. Nechceme vytvářet projekt od stolu, a proto se obrácíme na lidi, kteří jsou s dětmi v deními kontaktu a vědí, na co se zaměřit,“ vysvětlila Blanka Míková.

Kulatý stůl, který začíná v 16 hodin, je tedy otevřen i veřejnosti. V příštím roce by na něj měly navázat konkrétní aktivity jako besedy na školách, případně přednášky pro rodiče, kteří nevědí, jak některé problémy řešit, nebo i vydání informačního materiálu k této problematice.

Televizní seminář měl úspěch

Kopřivnice (dam) – Zhruba šest desítek televizních profesionálů z celé České republiky se sjelo před týdnem do Kopřivnice. Odborný seminář, který pořádala zdejší Kabelová televize Kopřivnice ve spolupráci s Asociací regionálních a lokálních televizí, se ukázal být důstojnou náhradou 17 let probíhající přehlídky Kafka.

„Účastníci, kterých se sjelo zhruba 60 z celé republiky, si charakter i obsah semináře pochvalovali. Myslím, že Kafka v něm měla důstojného nástupce,“ uvedl David Monsport z pořádající Kabelové televize Kopřivnice, která seminář letos uspořádala také jako jistou náhradu za zrušení soutěží přehlídky

tvorby malých televizních studií Kafka.

Lidé především z lokálních kabelových televizí diskutovali o formách financování svého vysílání, možnostech reklamní spolupráce, možnostech legislativy, ale také o profesních a etických principech televizní žurnalistiky. Úspěšná premiéra semináře ovšem nemusí znamenat, že Kafka jako takovou definitivně nahradí.

„Diskutujeme, jestli přehlídku, byť v jiné formě než doposud, znovu nepožádat,“ uvedl David Monsport s tím, že ve hře je například možnost požádat Kafku jednou za dva roky a střídát se s podobnou akcí na Slovensku.

Běžce se psy od canicrossu neodradil ani hustý déšť

Kopřivnice (dam) – Premiéru canicrossových závodů v Kopřivnici poněkud pokazilo počasí. Vytrvalý a poměrně vydatný déšť byl nepřítel jak lidským závodníkům, tak jejich psím parťákům. „Počasí nám opravdu nevyšlo. Začalo pršet v pátek, když jsme připravili trasu, a přestalo ve chvíli, kdy jsme vyhlásili výsledky,“ postěžovala si Iva Gilarová, organizátorka canicrossového dopoledne. O to větší uznání si zaslouží čtyřpadesát závodníků, kteří se i tak na jednu z tratí na Červeném kameni vydali. „Dopředu jsme sice měli přihlášených asi 75 účastníků, ale řada dětí a juniorů se z pochopitelných důvodů odhlásila, ale na to, jaké bylo počasí, jsme mohli být s účastí spokojeni,“ doplnila Gilarová. Závodníci si mohli vybrat, zda chtějí některou z připravovaných tras absolvovat chůzí, proběhnout ji a nebo projet na kolečkách. Podle způsobu zdolání a zdatnosti účastníků se lišily délky jednotlivých tras, které se pohybovaly od 100 metrů pro nejmenší děti až po 7,8 kilometru na vycházkové trati.

Celá akce měla i charitativní rozměr, organizátoři z domu dětí navázali spolupráci s občanským sdružením Pomoc psům Novojičínsko a Moravskoslezským spolkem na ochranu zvířat. „Úspěch sbírky bohužel nebyl tak velký, jak jsme počítali. Tím, že díky počasí nedorazili diváci, efekt nebyl velký, ale i tak se podařilo nějakou tu korunu vybrat,“ doplnila Iva Gilarová.

Díky slušnému ohlasu se canicross do Kopřivnice určitě znovu vrátí. Organizátoři přemýšlejí o možnosti nabídnout jiné trati a termín na jaře nebo znovu na podzim příštího roku a nezbývá jim než doufat, že to už je počasí znovu nezdáří.

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Pouze v Příboře, Štramberku a Trnávce došlo po volbách k výměně starostů

Region (ili) – Z devíti obcí a měst spadajících do správního obvodu Kopřivnice došlo po volbách pouze ve třech případech ke změně vedení. Štramberk, Příbor a Trnávka mají na radnicích zcela nové tváře.

V obci Trnávka se do vedení obce dostal Dalibor Šimečka za Sdružení nezávislých kandidátů, který tak vystřídal ve funkci starosty Boženu Londinovou. „Z volebních výsledků bylo patrné, že občané chtějí změnu. Vždyť v našem patnáctičlenném zastupitelstvu je třináct nováčků,“ uvedl trnávský starosta. Jeho prvním úkolem v nové funkci bylo řešení spádného stromu u místního rybníka. „Přirodní krajinný park podléhá určité ochraně, proto jsme museli postupovat

s ohledem na jeho specifika. Ale akce se musela provést okamžitě z důvodu bezpečnosti návštěvníků a hlavně dětí, které park často využívají k hrám,“ vysvětlil Šimečka.

Pro změnu a zároveň i generační výměnu se vyslovili v komunálních volbách i voliči ve Štramberku. V jednatřicetičlenném zastupitelstvu zasedne 15 nováčků, které nově povede třiatřicetiletý David Plandor ze Sdružení nezávislých kandidátů. Změna pro Štramberk. Pozici místostarosty obhájil Oldřich Škrabal ze Sdružení nezávislých kandidátů.

Před volbami se zvažovala možnost pouze pětičlenné rady, ale nakonec zůstává sedmičlenná. „Taková změna je běh na delší trať. Chceme pouze pět radních,

ale to půjde změnit až při příštích volbách. V době, kdy máme jednatřicet zastupitelů, musí rada zůstat sedmičlenná,“ zdůvodnil na ustavujícím zastupitelstvu starosta Plandor.

V zastupitelstvu Štramberka pak z důvodu odstoupení vůbec nezasedne původní starosta Jan Socha, který v nejvyšší funkci s přestávkou jednoho volebního období působil pětadvacet let. „Tak jako cyklista nevydrží celý závod na špičce pelotonu, objevila se mladší, energičtější generace, která chce dát Štramberku ze sebe to nejlepší. Přejí jim, aby se pod jejich vedením město rozvíjelo správným směrem ke spokojenosti občanů,“ uvedl Socha v posledním úvodníku Štramberkých novin.

Patně nejobtížnější ustavující zastupitelstvo proběhlo v Příboře. Při volbě starosty společně hlasovali sociální demokraté, komunisté, lidovci a Mořice Jurečka z TOP 09, jehož dvanáctý hlas potřebovala koalice ke dvadecetičlennému zastupitelstvu k nadpoloviční většině. Proti Jurečkově spolupráci s komunisty se na ustavujícím zastupitelstvu ohradil nejen Pavel Netušil z TOP 09, ale po sítích se šíli petice za odstoupení Mořice Jurečky z funkce radního města Příboře. „V předvečer 25. výročí 17. listopadu, kdy naše země opět nastoupila cestu demokracie, respektování základních principů lidské společnosti, práva, poctivosti, slušnosti a osobní odpovědnosti nejen při správě věcí veřejných, Vás vyzýváme

k odstoupení z funkce radního města Příboře, kterým jste se stal na základě přeběhlictví a nerespektování ústních i jiných stranických dohod a v rozporu s předpisy strany TOP 09, za kterou jste v komunálních volbách 2014 v Příboře kandidoval. Zároveň Vás tímto žádáme o zvažení dalšího setrvání ve funkci zastupitele města Příboře,“ uvádí v petici zastupynské petičního výboru Jana Konečná.

Poměrně tvrdého odsouzení se Jurečkovi dostalo na zastupitelstvu během vystoupení bývalého starosty Milana Stráského.

Přibor další čtyři roky ve funkci starosty povede Bohuslav Majer (ČSSD), posť místostarostou obhájila Dana Forišková (KDU-ČSL).

Cizojazyčné vystoupení zněla v kulturním domě

Štramberk (ili) – Školní akademii se prezentovala ve středu 5. a ve čtvrtek 6. listopadu v kulturním domě Základní škola ve Štramberku. „Cílem akce byla při příležitosti výročí města prezentace činnosti školy na veřejnosti,“ uvedla ředitelka školy Zdeňka Havlíková. Na jevišti se postupně představila většina žáků základní a mateřské školy. Diváci viděli hudební, taneční a pěvecké vystoupení, pásmo a recitace, ale také na scéně v německém a ruském jazyce či dramatizaci pohádky v angličtině.

Zájem veřejnosti dokládalo po oba dny plné hlediště. „Angličtině sice nerozumím, ale za žádnou cenu bych si nenechala ujet vystoupení mnučky,“ svěřila se jedna z diváček.

Dětský koutek je bez listí

Trnávka (ili) – Brigáda za účelem úklidu dětského koutku na břehu zámekového rybníka se uskutečnila v Trnávce v pátek 14. listopadu. „Potřebovali jsme shrbat listí a drobné ulámané větve z podkladového kačírku, aby si děti mohly hrát bez toho, aby se brodily ve vrstvách zahnilých listů,“ uvedl starosta Dalibor Šimečka. V úklidu zámekového parku a okolí rybníka se bude pokračovat v následujících dnech.



Trnávští občané se sešli v pátek při úklidu dětského koutku v zámekovém parku, aby odstranili nánosy spadlého listí.

FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Nejmenší se předvedou na taneční přehlídce

Hájov (ili) – Taneční přehlídka předškolních dětí a dětí raného školního věku se uskutečnila v sobotu 22. listopadu v 15 hodin v Kulturním domě v Kopřivnici. Druhý ročník přehlídky pod názvem Moje trdlování opět pořádá soukromá mateřská škola z Hájova.

„Když jsme pořádali nulý ročník přehlídky, Kulturní dům na Hájově praskal ve švech. Proto jsme se museli od prvního ročníku uchýlit do Kopřivnice, protože zájem předškolních zařízení o naši přehlídku roste,“ zdůvodnila výběr místa taneční přehlídky ředitelka školky Iveta Šrubařová.

V květnu tohoto roku byla hájovská mateřská škola zařazena do sítě tvořivých škol, a proto přijala nový, specifický název Moje školka – tvořivá školka. Novinkou, která školku v současnosti zaměstnává, je hledání pozemku vhodného pro výsadbu lesa a malého selského dvora. „Naším záměrem je vysadit strom za každé dítě, které kdy mateřskou školu navštěvovalo, a k tomu přidat ohrazení se zvířaty typickými pro moravský dvorek,“ přiblížila ředitelka účel pozemku, jehož velikost by se měla pohybovat kolem 5 000 m².

Buranteatr přiveze komedii napsanou podle Hitchcockova thrilleru 39 stupňů

Kopřivnice (dam) – Hru, která je zároveň parodií i poctou noirovému filmu, přiveze dnes večer do Kopřivnice herci brněnského Buranteatru. Hra 39 stupňů z pera Patricka Barlowa je divadelní adaptací stejnojmenného filmového thrilleru Alfreda Hitchcocka z roku 1935.

Hlavní postavou příběhu je třicetník Richard Hannay, který se při své návštěvě Londýna shodou náhod namočí do špio-

nažní aféry a stane se svědkem vraždy tajné agentky. Okamžitě se stává hlavním podezřelým a vyděšeně utíká. Kromě skrývaní před pronásledovateli také pátrá po skutečných vrahách ve snaze očistit své jméno. Režisér filmové předlohy hry Alfred Hitchcock byl ne nadarmo označován za mistra napětí. Prvky tajemství a dobrodružství zůstaly částečně zachovány i v divadelní adaptaci, ta má ale

díky lehkému posunu úhlu pohledu celkové komediální vyznění. Umělecký šéf Buranteatru a režisér inscenace Mikołaj Tyć zachoval vizuálně těžkou atmosféru i některé další typické obrazové prvky noir filmů, ale zároveň do představení vpašoval odkazy na odlehčenou poetiku populárních českých filmových komedií sedmdesátých a osmdesátých let jako „Čtyři vraždy stačí, drahoušku“ a jim po-

dobných snímků.

Prostírká scéna tvořená jen dvěma židlemi, oknem, dveřmi a kovovou konstrukcí dává vyniknout především hereckým výkonům v čele s Michalem Isténikem v hlavní roli. Pozadu ale nezůstávají ani Ivana Krmíčková, Petr Jarčevský, Petr Tlustý, Pavel Novák. Všichni herci se nebojí improvizovat a dokáží výpně reagovat na aktuální situace a pohrávají

si na tenké hranici vkusné parodie. Přitom se na jevišti pořádně nadřou, protože v pěti lidech musejí ztvárnit zhruba třicet postav, a tak je v inscenaci mnoho převleků, paruk a rychlých proměn přímo před zraky diváků.

Druhé představení aktuálního divadelního předplatného kulturního domu začíná ve velkém sále KDK v devatenáct hodin.

Stále žiju a skládám, dokázal lidem Hutka

Kopřivnice (dam) – Kromě speciálních projekcí v místním kině byl jedním z programů pořádáných v rámci připomenutí pětadvacátého výročí Sametové revoluce také koncert Jaroslava Hutky. Zatímco v listopadu 1989 mu při demonstraci na Letné aplaudovalo zhruba 750 tisíc lidí, v kopřivnickém kině musel folkový muzikant vstát za vděk nesrovnatelně méně početným publikem, to si ale jeho vystoupení skvěle užilo.

Program dvouhodinového koncertu Hutka složil z nových písní stejně jako z písniček, které složil mnohdy už před 40 a více lety. Dobře naladěný zpěvák každou píseň uvedl komentářem o tom, co jej inspirovalo k jejímu napsání nebo ji zařadil do kontextu doby, ve které vznikla.

„Média se o mě nezajímají, a tak to může vypadat, že nejsem, ale já jsem a žiju docela dobře,“ žertoval písničkář, který za posledních devět let napsal nejen řadu nových písní, ale třeba také sbírku básní. Až v poslední době navíc do Hutkova repertoáru přibýly i milostné písně. „Je to tím, že jsem zrušil televizi a neposlouchám ani rádio a nejsem přesytený těmi mnohdy úplně blbými písničkami o lásce. Takže se mi jazyk nějak vyčistil a já mohl začít psát i milostné písně,“ vysvětlil Jaroslav Hutka.



Koncert Jaroslava Hutky v Kopřivnici byl součástí připomínky pětadvacátého výročí revoluce z listopadu 1989. Písničkář zazpíval své nejznámější skladby i novinky z posledních let. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Komponovaný pořad přiblíží Sudkovo dílo i osobní život

Kopřivnice (dam) – Už jen do konce měsíce bude možné v Lašském muzeu navštívit výstavu zobrazující Beskydy objektivem proslulého fotografa Josefa Sudka. Dnes večer ovšem muzeum nabídne ojedinelou možnost dozvědět se o této umělecké legendě mnohem více.

„Mluvit o Sudkovi pouze jako o fotografovi by vlastně bylo nesmírně omezující. Opomněli bychom tak velký prostor jeho světa, který sice nedával okázale na odív, bez kterého by však nikdy nemohl vytvořit taková díla, jaká pomoci svých aparátů stvořil,“ vysvětluje Pavel Dvořák, kurátor lašského muzea, co bylo impulzem k vytvoření komponovaného pořadu o životě a díle Josefa Sudka.

Program by měl podhalit zásadní okamžiky fotografova rozmanitého osobního života. Odhalit zázemí, které měl v osobnostech svých přátel v uměleckých kruzích i mimo ně, a osvětlit lásku, kterou choval k výtvarnému umění a hudbě.

„Hlavní slovo bude mít sám Josef Sudka. Prostřednictvím vzpomínek jeho samého i jeho přátel, ze kterých bude číst pan Ladislav Cviček, i prostřednictvím dobových nahrávek a filmových ukázek. Součástí našeho programu bude samozřejmě také komentovaná prohlídka výstavy,“ láká do muzea Pavel Dvořák. Každý, kdo by měl chuť strávit zajímavý večer v muzeu, je v Sustalově vile očekáván 20. listopadu v pět hodin večer.



Dobrá nálada na pódiu i pod ní panovala při sobotním koncertu kapely Vltava s frontmanem Robertem Nebřeským. Koncert proběhl v restauraci Mandala. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Senioři se bavili na tradiční akci v kulturním domě

Kopřivnice (hod) – Před týdnem senioři zcela zaplnili velký sál kopřivnického kulturního domu, kde se příjemně bavili na tradičním Podzimním seniorském odpoledni. Tuto kulturně-spoolečenskou akci pro ně připravuje kulturní dům ve spolupráci s kopřivnickou radnicí již třetí desetiletí.

To, že je akcí stále více oblíbenou, svědčí dlouhodobě vysoká návštěvnost i spokojenost seniorů nejen s úrovní programu, ale s celkově příjemnou atmosférou. Kdo jen trochu zaváhá, vstupenky nesežene, neboť akce, zejména v posledních letech, bývá bezmála vyprodaná. Letošní podzimní seniorské odpoledne osvěžil neformálním moderováním programu Martin Galia, který udržel v sále dobrou pohodu návštěvníků i přes vyskytnuvší se drobné technické potíže.

Také letos byl připraven kulturní program, v němž se představila skupina mažorettek Petra ze Studénky, taneční skupina Farridah Kopřivnice a finalisté soutěže Kopstar 2014 ze Základní školy sv. Zdislavy, a to každá ve dvou či třech vstupech. Každé z vystou-



V průběhu programu seniorského odpoledne v kulturním domě vystoupily v několika tanečních formacích mažoretky ze souboru Petra ze Studénky. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

„Lazebník“ nahradil kontroverzní operu

Kopřivnice (dam) – Místo původně plánované současné opery dle jejich prověřené klasiky. Taková je nabídka sobotního přenosu z Metropolitní opery v New Yorku. Diváci v kinech po celém světě uvidí milostnou komedii Lazebník sevilský s belcantovými áriemi Gioacchina Rossiniho. V newyorské inscenaci exceluje americká mezzosopranistka Isabel Leonard v roli Rosiny, tenorista Lawrence Brownlee byl obsazen do role jejího intrikujícího milence a titulní roli lazebníka bude pod taktovkou dirigenta Michele Mariottina zpívat Christopher Altman. Představení začíná v sobotu 22. listopadu tradičně v 18.45.

Původně měla Metropolitní přenášet operu Smt Klínghoffera Johna Adamse zpracovávající téma teroristické vraždy židovského invalidy Leona Klínghoffera. Opera vycházející ze skutečné události ale vyvolala řadu kontroverzí a vedení Metropolitní opery se nakonec z obav před možnými antisemitickými reakcemi rozhodlo ji v přímém přenosu neuvádět. Tím rozlišílo především jejího autora Johna Adamse, který rozhodně odmítá, že by jeho dílo mohlo podněcovat nenávisť k židům.

Slavnostní koncert ZUŠ spojí mimo jiné tři cimbalovky

Kopřivnice (dam) – Slavnostním koncertem ve velkém sále kulturního domu vyvrcholí ve středu celoroční oslavy 60. výročí založení Základní umělecké školy Zdeňka Buriana.

V programu se objeví nejspěšnější žáci školy, stejně jako jejich učitelé. Zahraje školní orchestr se sólisty a chybět nebudou ani vystoupení žákův tanečního oboru školy. Podle ředitele ZUŠ Zdeňka Babince je to vůbec poprvé, kdy škola pořádá vlastní hudební koncert ve velkém sále kulturního domu. A nebude to jediná premiéra. Poprvé společně na jednom pódiu se představí všechny tři cimbalové muziky působící na půdě školy. Cimbalová muzika Prámníky se si pak navíc zahraje i ve společném programu s orchestrem. Začátek programu je naplánován na sedmáctou hodinu.

Pozvánka ke kulatému stolu na téma

(NE)BEZPEČÍ V KYBERPROSTORU DĚTI, RODIČE A INTERNET

Kyberprostorem rozumíme virtuální svět vytvořený moderními technologickými komunikačními nástroji jako počítač, internet, mobilní telefon, e-mail, chat apod., které se mohou propojovat do sítě.

Kde končí pomoc pramenící z používání těchto nových technologií a začíná škodlivost?

Jaká je míra zábravy v kyberprostoru pro zdravý život dítěte?

Na tyto i další otázky s námi bude diskutovat Jan Hlaváč z Centra primární prevence. Zverme všechny, které toto téma zajímá a mají zájem se podílet o své zkušenosti.

**Úterý 25. listopadu v 16 hodin
v Katolickém domě Kopřivnice**

Místo Kopřivnice a Spolek „Máš čas?“ chce na základě námětu z kulatého stolu připravit projekt, který by měl být zaměřen na diskutované téma.

Těšíme se na setkání s Vámi!

Ovidius: Trosečník se bojí... (dokončení v tajence)

OTČOVY TOSKY	OPRÁV KOLAN	STOKA	STAN ZAJEDN	STYBY	ŽALUBEN	NÁZVY PŘEDNĚH	SPEČISTRA	PULY HAČEN KUMBLA	PALOVY (ANGL.)
POKY (HET.)					NAPRISTO BRILN KOTEL V BLANOVSKU				
ČVOKA									
PRIGLUS JEDNOTA HUSTOTI			JIN HEDON JANUJEN AFRIKY KLETON			PLONKA MIRA ODVNA			
AKO BEPY LUTONAM	VELKE POLI			SPOLKA				JIN TIRAJ	
	DEPUKKA NEB			VEŠTIVA PITHE				HEKANT	
TAKMA									
LUCKY DEPLAS		MUSNE JENHO STELON HABITY			KARAD HOPALATA HEBA ARABIA				SPE KONČEN
ČILONKA			KOČOVATE BEPY NIC PRAČOVAR MAJNA			BOLOVY TIRAJ NARONIE BIPONALON (DR. 201.)			
CHOMOV PRILEK									
NEJENIE ČASTI KELANOV					ZADUCHA				

dopisy čtenářů

O chlapeckém přátelství a míchání barev
(Dokončení z minulého čísla)

K jejich inventáři patřilo i několik různých velikých dřevěných kazet uvnitř s kovovým rámem k upevnění práce čerstvě „nahozeného“ a ještě mokrého motivu. Cesty je vedly po krásném okolí, většinou ale nejraději tam, kde se na modravém horizontu jemně zračil následý kámen Trubý.

Přesto v padesátých letech, oba malíři opustili magické prostředí městečka na bílém kameni a vrátili se zpět do svého rodiště. Neopustil je však zájem o práci s dlouhými útlými štětkami a paletou.

A znovu odcházeli spolu, jako by se nemohli rozloučit. Přátelství obou trvalo dál, i přes upřímné míněnou kritiku a chlapecké pošťuchování. Dál vyhledávali svoji přítomnost, radu a kamarádství.

Trvalý vztah přerušil teprve odchod pana Bohumíra Bučka v roce 2006, kdy se dožil devadesát pět let. Ani můj otec jej dlouho nepřežil, zemřel v roce 2008 ve věku devadesát tři let. Znovu se vrátil na Štramberk, kterým byl okouzlen až do konce svých dnů.

Zůstávám dál svědkem jejich pozdních rozhovorů při pravidelných návštěvách i četných vzpomínek na jejich život i malování na Štramberku.

Věra Horáková - Martini

Sportovní Motýlek s Karolínkou

V sobotu 8. 11. 2014 se konal v Kulturním domě v Kopřivnici další ročník taneční přehlídky handicapovaných dětí. Již podruhé vystoupily na tomto festivalu také děti z Mateřské školy Pionýrská, aby si zatancovaly s našimi kamarádkou Karolínkou. Karolínka do naší školky přišla ze ZŠ a MŠ Motýlek. V naší školce společně s ostatními dětmi absolvovala školní rok 2013/2014, se svojí paní asistentkou. V současné době již Karolínka navštěvuje 1. třídu.

Do naší školky velmi ráda přichází za svými kamarády, vždy alespoň na krátkou návštěvu. Karolínka si i v letošním roce moc přála vystupovat s našimi dětmi a přání jsme jí rádi splnili. Pod vedením p. učitelky Pavly Plutové, Elišky Kotkové a paní asistentky Martiny Čubové se děvčátka společně s Karolínkou na sobotní vystoupení pilně připravovala. Při příchodu na jeviště se svou choreografií - „malé rozléskávkačky“, ve svižném rytmu hudby, rozproudivly celý sál. Za bouřlivého potlesku předvedly, že tancování s Karolínkou je děsně baví. Děvčátka si spontánní radost i dlouhotrvající potlesk publika opravdu užívala. Ale poděkování si jistě zaslouží úplně všichni účinkující, paní učitelky, doprovod, skvěle fandící diváci.

MŠ Pionýrská děkuje sponzorům, kteří nám pomohli se zhotovením kostýmů:

- firmě „Výroba ponožek“ - p. Jiří Honeš, Kopřivnice,

- firmě JANEK - p. Milan Procházka, Rožnov p. Radhoštěm,

- MŠ I. Šustalova Kopřivnice, zastoupené paní Soňou Mikovou.

Bylo to moc pěkné sobotní odpoledne. Tatínkové, maminky, babičky, dědečkové, tety, všichni, kdo měli čas, přišli podpořit své děti, vnoučky, ostatní kamarády.

Není nic krásnějšího, než pozorovat rozesmáté tváře dětí, které si v tento podzimní deštivý poledne odnášely domů plno dojmů, pěkných zážitků, ale také zkušenost, že setkání s handicapovanými dětmi nás všechny, kteří jsme se této kulturně-společenské akce zúčastnili, obohacuje navzájem.

Jaroslava Michnová

Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 20. - pá 21. listopadu a ne 23. - po 24. listopadu v 17.30 hodin drama USA **Get On Up - příběh Jamese Browna**. Jaký byl ve skutečnosti muž, který předurčoval rytmus a vkus a jehož muzika se stala součástí hip-hopového jazyka?

Čt 20. - pá 21. listopadu a ne 23. - po 24. listopadu v 20 hodin válečný film USA **Železná srdce**. Wardaddy se svými muži musí dovést do úspěšného konce své hrdinské pokusy zaútočit na samotné srdce nacistického Německa.

So 22. - ne 23. listopadu v 15.30 hodin animovaný film Německa **Věčela Mája**. Mája svou dobrodružnou povahou narušuje zaběhnutá pravidla úlu.

Út 25. listopadu v 19 hodin drama Polska **Ida**. Nečekané setkání nasměruje Annu na cestu za odkrytím rodinného tajemství... (Filmový klub)

Čt 27. - pá 28. listopadu v 17.30 hodin komedie USA **Šéfův na zabiti 2**. Nick, Dale a Kurt mají už po krk toho, aby se věčně zodpovídali svým nadřízeným, a začnou podnikat na vlastní pěst...

Čt 27. - pá 28. listopadu v 20 hodin horor USA **Outija**. Outija - spiritistická deska, díky níž lze komunikovat s duchy. Stačí v ně věřit a respektovat jejich pravidla hry.

So 29. - ne 30. listopadu v 15.30 hodin animovaná komedie USA **Tuňáci z Madagaskaru**. Jsou to nejen veselí a povedení ptáčci, ale i nejvýkonnější úderní jednotka tajných agentů.

So 29. listopadu - po 1. prosince v 17.30 hodin akční sci-fi film USA **Hunger Games: Vražedná pomsta**. Katniss dosáhla vítězství v Hladových hrách aktem vzoru proti všemocnému Kapitolu a jeho krutým pravidlům...

So 29. listopadu - po 1. prosince ve 20 hodin akční sci-fi film USA **Hunger Games: Síla vzoru 1. část**. Válka přináší oběti na obou stranách, rozdíl mezi dobrem a zlem se stále více stírají. Vítězství je stále v nedohlednu.

KULTURNÍ DŮM

KOPŘIVNICE

Čt 20. listopadu v 16 hodin **Pohádka o kozě** - představení loutkohereckého souboru Rolníčka

Čt 20. listopadu v 19 hodin **John Buchan, Alfred Hitchcock, Patric Barlow: 39 stupňů** - komedie v podání Buranteatru (Brno)

So 22. listopadu v 15 hodin **Moje tančárny** - 2. ročník taneční přehlídky předškolních dětí

So 22. listopadu v 18.45 hodin **Gioacchino Rossini: Lazebník sevillský** - přímý přenos z Metropolitní opery v New Yorku

Út 25. listopadu v 17 hodin **Stop-Start** - přednáška s workshopem věnovaná unikátní ozdravné metodě

St 26. listopadu v 17 hodin **Slavnostní koncert ZUŠ Zdeňka Buriana k 60. výročí založení školy** - v programu vystoupí žáci školy, učitelé, školní orchestr se sólisty, Komorní orchestr Kopřivnice, cimbalová muzika a taneční soubor

Čt 27. listopadu v 18 hodin **Přes Pyreneje od majáku k majáku přes hory i poušť** - přednáška Jaroslava Meduny o cestě severním Španělskem

So 29. listopadu ve 14 hodin **48. ročník taneční soutěže TATRA 2014** - postupová soutěž tanečních párů v standardních a latinskoamerických tancích

Ne 30. listopadu v 16 hodin **Slavnostní zahájení adventu v Kopřivnici** - krátký kulturní program a rozsvícení vánoční výzdoby města (před KDK)

MĚSTSKÁ

KNIHOVNA

Aktuální výstava **Loutkové příběhy** - výstava provázející světem loutek a jejich příběhy (do 2. prosince)

MUZEUM TATRA

Út - ne 9 - 17 hodin otevřeno

stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra

Expozice Emila a Dany Zátopkových - informace o sportovních úspěších manželů Zátopkových, autentické fotografie, medaile, trofeje i osobní věci

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne 9 - 17 hodin stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, např. malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava **Z Beskyd** - výstava fotografií Josefa Sudky (do 30. listopadu)

K - GALERIE

Aktuální výstava - prodejní výstava obrazů **Jindry Treuchelové** (do 14. prosince)

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne 9 - 17 hodin otevřeno stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům

Aktuální výstava **Svět pohádek, dobrodružství a fantazie** - výstava dětských prací ZUŠ Z. Buriana (do 21. prosince)

ŠTRAMBERK

St 26. listopadu v 17 hodin **Předadventní kolečkování aneb Vánoce bud' teč vítány** - vystoupí děti Základní školy ve Štramberku, pěvecký soubor Ptáčata, slavnostní rozsvícení vánočního stromu (Kulturní dům Štramberk)

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 23. listopadu v 17 hodin rodinná pohádka Norska **Magické stříbro**

Ne 30. listopadu v 18.30 hodin akční thriller USA **Rukojmí**

Josef Sudek
fotograf poutník

komponovaný pořad o životě a díle světově proslulého fotografa

20. listopadu v 17 hodin
Lašské muzeum

Neděle 30. listopadu od 10 hodin

STARODÁVNÝ JARMARK
v sadu
Dr. Edvarda Beneše



Pátek 21. listopadu - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN
Pátek 28. listopadu - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Poslední píseň u Isfahánu je thriller, který napsala **Nahri Nahapétianová**, pašizská novinářka narozená v Teheránu. Ve své knize čtenářům pootevřít dveře do Iránu prezidenta **Mahmáda Ahmadinežáda**.

K současným oblíbeným a úspěšným severským krimipříběhům patří nesporně i **Divka se sněhem ve vlasech**. Jeho autorkou je **Ninni Schulman**. Při psaní románu se inspirovala svou profesí novinářky a v knize rozvíjí pátrání po zmizelé a posléze nalezené mrtvé dívce, jejíž identita je sporná.

K současným politickým thrillerům patří nesporně **Washingtonský dekret**. Úspěšný thriller je napsaný v duchu Johna Grishama a jeho autorem je severský spisovatel, známý doposud více jako autor krimipříběhů - **Adler Olsen**.

Raymond Khoury je spisovatel s velmi pohnutými životními zvraty. Ovšem už jeho první romány dosáhly obrovského čtenářského úspěchu a nejmenší to bude s jeho posledním knihou - thrillerem **Rasputinův stín**. Román se odehrává ve dvou časových rovinách, přičemž oba děje jsou provázány a výsledek rozhodně stojí za to.

Temně laděný katalánský román - tak označují kritiku knihu **Zlá žena**. Jde o historický thriller, který je směsí gotického hororu a drsné krimi. Vždycky ale je přítomna i špetka černého humoru... Autor **Marc Pastor** nám v knize kromě kriminální zápletky předkládá obraz pulzního Barcelony, moderní, pokrokové a technologicky vyspělé, i její odvrácené tváře plné neřesti, politických nepokojů a hladu.

KNIHOVNA

Kulturní dům Kopřivnice - Městská knihovna

Kulturní dům Kopřivnice

STOP - START

Setkání s Ing. Miroslavem Hadašem a Andreou Ďurínovou bude mít dvě části, první část bude seznámení s jednoduchou a unikátní metodou, věnovanou univerzální ozdravné svépomoci STOP - START a stejnojmenné knihy, kterou Miroslav Hadaš nedávno vydal se svou kolegyní Marcelou Chadžiskou. Druhá část bude workshop - nácvik praktického uplatnění této metody, nyní s tematickým zaměřením na nápravu mezilidských vztahů.

úterý 25. listopadu v 17:00 hodin

přednáška a workshopem potrvá přibližně 3 hodiny!

přednášková místnost v kulturním domě

Kulturní dům Mniší pořádá tradiční

KRMÁŠOVOU ZÁBAVU

hudba:

METEOR

Občerstvení zajištěno

Sobota 22. listopadu ve 20 hodin

Srdčně zve Osvětová beseda Mniší

I. REPREZENTAČNÍ PLES ZUŠ ZDEŇKA BURIANA

sobota 29. listopadu od 19.30 hod.

Katolický dům v Kopřivnici

prodej vstupenek v kanceláři školy

Inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otkusujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

♦ Prodám atypický podkrovní byt v osob. vlastnictví na ulici Dukelské v tzv. „Tatra domech“. Velikost 4 + 1 o výměře 105 m², cihlový dům, výborný stav. Cena dohodou. Tel. 737 261 269

♦ byt 3 + 1 v os. vlastnictví na ul. Kpt. Nálepky, patro 3/3, velký balkon, zděné jádro, 63 m², nová plastová okna, jinak původní stav, vhodné k rekonstrukci, vynikající lokalita. Cena 680 000 Kč. Tel. 608 626 687

♦ dr. byt 3 + 1 v Kopřivnici (družstvo jednoho vchodu s vlastní kotelnou). Cena k jednání. RK nevolat. Tel. 604 314 204

♦ dr. byt 2 + 1 na ul. 17. listopadu. Tel. 702 832 650

♦ dr. byt na ul. 17. listopadu, v dobrém stavu, volný ihned, cena dohodou. Tel. 606 166 340

koupě

♦ čtyřbodé skládací chodítko pro seniory. Tel. 606 364 749, e-mail: garazko@seznam.cz

seznámení

♦ 46letý, svobodný, hledá přítelkyni ktrvalému vztahu ve věku 35-45 let z Kopřivnice. Tel. 775 376 875

redakce: 556 879 434

nemovitosti

♦ Prodám stavební pozemek v Ženkavě, rovinatý, 2 191 m², v zastavěném území obce, příjezdová cesta, síť na hranici pozemku, oplocený, v územním plánu určen ke stavbě RD, blízko škola, školka, úřad, cena 620 Kč/m². Tel. 732 357 073

♦ chatu nedaleko Nového Jičína. Cena dohodou. Tel. 608 807 711

♦ garáž za benzinovou pumpou, nejvyšší nabídce. Tel. 776 872 140

♦ Pronajmu prostornou garáž v rod. domě. Tel. 605 723 756

prodej

♦ fotoaparát Kyjev, pův. cena 1 500 Kč, nyní 200 Kč. Tel. 775 376 875

♦ domácí digitální bezdrátový telefon Panasonic KX-TCD210 za 400 Kč. Tel. 607 528 647

♦ dívčí kolo do 15 let věku, výška 160 cm, perfektně vybavená, cena 1 300 Kč. Tel. 730 103 407

♦ piano Petrof tmavě hnědé, zdobené, funkční. Tel. 775 255 057

♦ čalouněnou polohovací postel s úložným prostorem. Poř. cena 6 500 Kč, nyní 4 000 Kč. Tel. 731 354 085

♦ skoro nový kulatý jídelní stůl - obývaný nábytek z bukového dřeva, cena 2 700 Kč. Tel. 737 968 921

zvířectvo

♦ Kdo daruje štěňátko, fenku menšího vzrůstu? Tel. 702 907 422

služby

♦ www.omer.cz - akce: jídelničky za 800 Kč. Tel. 775 255 057

práce

♦ Hledám práci nebo brigádu, vlastním řp sk. A, B, C, T. Tel. 775 376 875

různé

♦ daruji nábytek z 60. let, prosklený sekretář a knihovnu z leštěného ořechu, v dobrém stavu. Tel. 777 259 160

Masér jejků zpět v Kopřivnici!

MASÁŽE A TERAPIE,

kteří nejen vyřeší vaše fyzické a psychické zdravotní problémy, ale poskytnou i nevšední RELAXAČNÍ ZÁŽITEK.

Těším se na Vás ve své provozovně v Tenisové hale, ul. Dolní, Kopřivnice.

www.eft-masaz-ostava.webnode.cz

JIRKA BRULS tel.: 603 511 717

ROZMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH VAN NA



BIOLOGICKÝ ROZLOŽITELNÝ ODPAD



Město Kopřivnice ve spolupráci se společností SLUMEKO, s. r. o., bude přistavovat velkoobjemové vany na ukládání biologického odpadu v lokalitách a termínech níže uvedených vždy v pátek v odpoledních hodinách a následně odvézet v pondělí v dopoledních hodinách. Do kontejnerů lze zdarma odložit trávu, listí, organické zbytky rostlin, ovoce, zeleninu a seno. Nevhazujte větve z ořezu stromů a keřů, kuchyňský odpad, exkrementy nebo jiný odpad, než je výše uvedeno.

POSLEDNÍ SVOZ:
21. - 24. listopadu

Vířovice: u mostu směr Mniší, u KD, naproti domu s č. p. 88, zastávka ČSAD u kostela, u domu č. p. 54

Mniší: u zastávky ČSAD, u KD, horní konec (u č. p. 174), naproti č. p. 109, naproti č. p. 159

STŘEDA
sudý týden

KOPŘIVNICE (KOMPOSTEJNERY):

Na Vápenkách, Záhumenní, Štamberk, Janáčkova, Horní, Bratří Vašků, Pabla Nerudy, Duhová, Hřbitovní, Skupova, Jilemnického, Haškova, Bezručova, Wolkera, Havlíčkova, Komenského, Pod Stadionem, Palackého, Tyršova, Jiráskova, Husova, B. Němcové, Lomená, Květinová, Horečkova

Sportovní, Jarní, Pod Bílou horou, Sluneční, Sadová, Na Drahách, Francouzská, Severní, Na Pinkavce, Příborská, Dolní, Na Luhách, Mírová, 1. května, Dělnická, Čs. armády, Štefánikova, Česká, Kadláčková, Obránců míru, K Pasekám, Moravská, Západní, Nádražní

ROZMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH VAN



Společnost SLUMEKO, s. r. o., Kopřivnice bude přistavovat velkoobjemové vany 7 m³ na ukládání objemného odpadu z domácností v následujících lokalitách a termínech, vždy v 15 hodin. Z důvodu neukázněnosti občanů bude vana pod dozorem pracovníka SLUMEKA, s. r. o., a příslušníků městské policie a následně odvezena v 18 hodin.

Do van je zakázáno odkládat: mazací a motorové oleje, dekové filtry, televizory, obrazovky, lednice, zářivky, rádia, akumulátory, monočlánky, zbytky barev, laků, ředidel a další odpad s nebezpečnými vlastnostmi, který může být odložen ve sběrném dvoře na ul. Panské, a také směsný komunální odpad, který patří do kontejnerů a popelnice,

20. 11. Komenského - u transformátoru

24. 11. Sadová - u kontejneru, na řídký odpad

25. 11. Česká - odstavěná plocha na konci ul.

26. 11. Dvořákova - dopr. chodník

27. 11. Obránců míru - za bývalým MÚ

(bývalá ubytovna)

Město Kopřivnice pořádá
v centru na pěší zóně

Mikulášský jarmark

3. a 4.
prosince

Zveme rukodělné výrobce a prodejce vánočního zboží i dalšího sortimentu spotřebního zboží.

Informace: 556 879 658, 737 160 184

BLEŠÁK

22.11.2014 9-18h

Katolický dům Kopřivnice

POŠLI TO DÁL!

Přijďte levně nakoupit šaty, hračky, knihy, běžky. Můžete najít i poklad a originální vánoční dárky. Čajovna Mandala, hudba, dílna, teplé jídlo, káva.

Muzikanti, zahrajte si na blešáku Do klobouku!

Vstup 10 Kč

605 047 877

FB: Pošli to dál! Bleší trh v Kopřivnici

Sbírka zimního oblečení a dek pro NDC RACEK.

Podzim s KTK

Slosování o ceny za 20 000 Kč
Slevy set-top-boxů a CAM
Akční slevy až 50 %



Další informace
www.ktk.cz

MĚSTO KOPŘIVNICE NABÍZÍ K PRONÁJMU

OBCHODNÍ PROSTORY na ul. Školní č. p. 890



Město Kopřivnice v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění

NABÍZÍ K PRONÁJMU NEBYTOVÉ PROSTORY - v I. NP objektu, č. p. 890, který je součástí pozemku parcela č. 101 v k. ú. Kopřivnice, na ulici Školní, Kopřivnice, stavebně určené jako prodejna:

- prodejnu č. 2 o výměře 99,1 m²,
- prodejnu č. 3 o výměře 90,95 m².

Občané se mohou ke zveřejňovanému záměru vyjádřit, předložit své návrhy a připomínky. Bližší informace budou občanům poskytnuty na Odboru majetku města, Štefánikova 1163, Kopřivnice (8. nadzemní podlaží, kancelář č. 884) nebo na tel. čísle 556 879 694.

Inzerát je možno podat:

➤ faxem na čísle 556 812 758

➤ písemně na adrese Kopřivnické noviny, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice

➤ e-mailem na adrese: kopr.noviny@koprivnice.cz

Sbírka vršků pro Adélku



Kdy? od 16.10.2014 do 31.8.2015
Kde? Vřky můžete nosit na následující sběrná místa:
- Informace ve vestibulu radnice
- Městská knihovna Kopřivnice
- 8 řídí podkrovní na sídlišti Sever, Lubice, Vížnicko, Mlýnský
- MŠ Česká
- ZŠ Mlýnský
- ZŠ sv. Zdislava
- Dům dětí a mládeže Kopřivnice
- ZŠ a MŠ Mlýnský

Trí nejlepší sběratelé budou odměněni drobnými dárky.

Více informací:
- 556 879 675
- marketa.markova@koprivnice.cz

Jaké vřky sbírat? Jaké ne?
Sbíráme vřky od běžných PET lahví, ale také vřky od mléka a džusů. Nesbíráme vřky od avokád, jablek, pomerančů ani od chemikálií.

Výkupní cena vršků:
4 - 7 Kč / kg.

Co se stane s vřky?
Recyklační plantáž zpracovává ekologickou směsí živých odpadů, vřky budou odvezeny a bude z nich vytvořen tzv. regranulát. Tento materiál se dále využívá při výrobě pytlů na odpadky nebo obalových fólií.

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244

Provozní doba: po - pá 17 - 18.30, so, ne a sv. 10 - 11.30 hodin

- NO - pes
- 2 kříž. NO - pes
- jezevčík - pes
- 3 kříženci labradora - pes
- kříženc labradora - fena
- 6 kříženci - pes
- 4 kříženci - fena

aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města v menu policie/útulek pro psy



ZŠ E. Zátópka a ZŠ 17. listopadu postoupily do okresního finále

Kopřivnice (cab) - S postupujícím školním rokem se rozvíjejí i různé soutěže žáků základních a středních škol, které pořádá Asociace školních sportovních klubů ČR.

Ve středu 12. listopadu proběhlo ve sportovní hale ZŠ E. Zátópka první kolo halové kopané mladších žáků. Zúčastnilo se celkem pět družstev - ZŠ Věrovice, ZŠ Mořkov, ZŠ E. Zátópka, ZŠ 17. listopadu a ZŠ Alšova. Hrál se systémem každý s každým, přičemž jedno ut-

kání trvalo patnáct minut. Po naprostě suverénním výkonu zvítězili chlapci ze ZŠ E. Zátópka a na druhém místě skončila ZŠ 17. listopadu. Obě družstva si tímto zajistila postup do okresního semifinále, které proběhne v pátek 28. listopadu ve sportovní hale ZŠ E. Zátópka.

Výsledky 1. kola halové kopané ml. žáků sk. F (Kopřivnice, 12. 11.): ZŠ E. Zátópka - ZŠ 17. listopadu 4:0, - ZŠ Alšova 8:0, - ZŠ Mořkov 2:0, - ZŠ Věrovice 9:0, ZŠ 17. listopadu - ZŠ Alšova 2:2, - ZŠ Mořkov 2:0, - ZŠ Věrovice 7:0, ZŠ Alšova - ZŠ Moř-

kov 1:2, - ZŠ Věrovice 3:1, ZŠ Mořkov - ZŠ Věrovice 5:0; **konečné pořadí:** 1. ZŠ E. Zátópka (23:0) 12 b., 2. ZŠ 17. listopadu (11:6) 7 b., 3. ZŠ Mořkov (7:5) 6 b., 4. ZŠ Alšova (6:13) 4 b., 5. ZŠ Věrovice (1:24) 0 b.; **sestava ZŠ E. Zátópka Kopřivnice:** D. Forch, D. Čadadík, L. Hýmar, A. Kelnar, A. Petr, M. Šebela, R. Šmahlík, D. Feix, F. Klimeš, D. Janovský; **sestava ZŠ 17. listopadu Kopř.:** F. Morys, F. Šajtar, F. Doležal, M. Kelárek, R. Kubečka, D. Hrnčík, D. Svoboda, M. Šyala, T. Janků; **sestava ZŠ Alšova:** M. Grobář, Jan Toman, Jiří Toman, D. Němec, K. Grossmann, D. Pavlica, D. David, V. Pospíšek, S. Jurek, S. Parnová.

kam za sportem

- ♦ **Aquafitness:** po 19.30 hodin
- ♦ **Badminton:** po 29. 11. od 9 hod. 2. kolo II. ligy smíšených družstev - hala SOU Kopřivnice
- ♦ **Bruslení veřejnosti:** 20. 11. 8.15-13, pa 21. 11. 8.45-12.30, so 22. 11. 14.30-15.45, so 23. 11. 14.30-15.45, po 24. 11. 8.45-13, út 25. 11. 8.15-13, st 26. 11. 8.45-13, út 27. 11. 8.15-13, pa 28. 11. 8.45-12.30, so 29. 11. 14.30-15.45, so 30. 11. 14.30-15.45 hodin
- ♦ **Florbal:** po 22. 11. od 19 hod. FBC Vikings Kopřivnice - IMOS FBC Alligators Klobouky (12. kolo Národní ligy mužů sk. Východ) - hala SOU Kopřivnice
- ♦ **Futsal:** pa 21. 11. od 20.20 hod. FC Jokerit Kopřivnice - FU Kopřivnice (5. kolo Divize F); so 22. 11. od 9 hod. 2. kolo II. tř. NJ; ne 23. 11. od 9 hod. 2. kolo I. tř. NJ; so 30. 11. od 9 hod. 2. kolo OP - vše hala SOU Kopřivnice
- ♦ **Házená:** ne 23. 11. od 13 hod. KH Kopřivnice - HK A.S.A. Město Lovosice (9. kolo I. ligy st. dorostu), od 15 hod. KH Kopřivnice - HK A.S.A. Město Lovosice (9. kolo I. ligy ml. dorostu), od 17 hod. KH Kopřivnice - TJ JM Chodov (9. kolo I. ligy mužů) - vše sportovní hala ZŠ E. Zátópka
- ♦ **Hokej:** po 22. 11. od 17 hod. HC Kopřivnice - TJ Horní Beňšov (10. kolo KP mužů); so 29. 11. od 9 hod. HC Černí Vlci - HC RT TORAX Poruba (12. kolo LMŽ 6. tř.); od 11 hod. (10. kolo KP mužů); so 29. 11. od 9 hod. HC Černí Vlci - HC RT TORAX Poruba (12. kolo LSŽ 8. tř.); od 13.30 hod. HC Černí Vlci - HC Frýdek-Místek (15. kolo ligy ml. dorostu); ne 30. 11. od 9 hod. HC Černí Vlci - HC Olomouc (16. kolo LMŽ 5. tř.); od 11 hod. HC Černí Vlci - HC Olomouc (16. kolo LSŽ 7. tř.) - vše zimní stadion v Kopřivnici
- ♦ **Krytý bazén:** 20. 11. 6-16, pa 21. 11. 6-8, 14.30-21, so 22. 11. 12-21, ne 23. 11. 10-19, po 24. 11. 6-8, út 25. 11. 6-21, st 26. 11. 6-8, 14.30-16.30, 18-21, út 27. 11. 6-16, pa 28. 11. 6-8, 14.30-21, so 29. 11. 12-21, ne 30. 11. 10-19 hodin; upozornění: 28. 11. 8.15-9.15 a 10.15-11.15 výuka plavecké školy na dětském bazénu, út 16.30-18 a pa 14.30-16.30 trénink sportovního klubu ve třech dráhách plaveckého bazénu
- ♦ **Rekreční turistika:** so 22. 11. v 8.11 hod. ČD, Sedlnice ČD, chodníky zpět do Kopřivnice; st 26. 11. v 9 hod. ČD, kopřivnická muzea (Lašské, Tatra, Fojství), T 815 GTX interiéru; so 29. 11. v 7.48 hod. ČD, Věrovice ČD, Velký Javorník, Věrovice, ČD; st 3. 12. v 7.14 hod. ČD, Frýdek-Místek ČD, okolo přehrady Olešná, Frýdek-Místek, ČD
- ♦ **Sauna:** út 14.30-21 ženy, st 14.30-21 muži, út 10-21 ženy, pa 10-21 muži, so 10-11.30 saunování rodičů s dětmi od 2 let, 12.30-16.30 párovka, 16.30-21 společná, ne 10-19 hodin společná
- ♦ **Stolní tenis:** po 29. 11. od 15 hod. ASK Tatra Kopřivnice - KST Vsetín (8. kolo III. ligy sk. E); ne 30. 11. od 10 hod. ASK Tatra Kopřivnice - KST Zlín B (9. kolo III. ligy sk. E) - vše tělocvična ZŠ sv. Zdislava
- ♦ **Volejbal:** po 22. 11. od 10 hod. a od 14 hod. KV Tatra Kopřivnice - SKP Bruntál (15. a 16. kolo MS přeboru kadetek) - tělocvična ZŠ 17. listopadu Kopřivnice

Jokerit a FU hráli čtvrté kolo

Kopřivnice, Odry (cab) - Ve futsalové Divizi F působí v letošní sezóně dva kopřivnické celky. V rámci čtvrtého kola se nováček v soutěži FU Kopřivnice utkal v pátek 14. listopadu ve sportovní hale místního učiliště s Krmelínem, a přestože po poločase vedl, nakonec se o body oba týmy podělili. Druhé kopřivnické mužstvo FC Jokerit zájždělo ke svému utkání do Oder, kde v sobotu 15. listopadu bojovalo se silnými Jakubčovicemi. Po poločase prohrávali Jokeritáci jen o jednu branku, ale nakonec soupeři podlehli rozdílem tří gólů.

Výsledky 4. kola Divize F: FU Kopřivnice - SK Krmelín 5:5 (4:2), Tatra Bančuda Jakubčovice - FC Jokerit Kopřivnice 7:4 (2:1), Top Dogs Nový Jičín - FC Oskarův Orlová 5:1 (3:0), Parlament Ostrava - SK Feram Opava 6:4 (2:1).



Mužstvo FU Kopřivnice ve čtvrtém kole remizovalo s Krmelínem. FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

Olympionik Milan Špaček oslaví 92. narozeniny

Kopřivnice (cab) - Úctyhodných 92 let oslaví v sobotu 22. listopadu Kopřivničan Milan Špaček, který byl spolužákem legendárního atlety Emila Zátópky. Daleko významnější je však jeho sportovní kariéra, o které mnoho lidí nemá ani tušení. Špaček se totiž zúčastnil olympijských her v roce 1948 ve Sv. Mořici, kde ve sjezdovém lyžování mohl pomýšlet hodně vysoko nebýt pádu a následného zranění v tréninkové jízdě.

Milan Špaček se narodil v Kopřivnici, kde chodil i do školy spolu s Emilem Zátópkem. Poté studoval na přiborském gymnáziu, které bylo ale za války zrušeno a přemístěno do Frenštátu pod Radhoštěm, kam se tedy přestěhoval. Po hřebyení Červeného kamene však vedla hranice protektorátu, a jelikož Špaček nedostal propustku, nesměl své rodiče navštěvovat. Ač bydlil jen přes kopec, nakonec se neviděl celou válku. A právě ve Frenštátě začala Špačkova sportovní kariéra. Lyžoval již sice v Kopřivnici, ale na Pustevnách byly k tomu sportu mnohem lepší podmínky. Dokonce zde byla postavena první sedačková lanovka na světě. Kromě sjezdového lyžování byl kopřivnický rodák i skvělým atletem, stal se mistrem republiky ve skoku dalekém i trojskoku a věnoval se desetihoji. Gymnázium ve Frenštátě bylo na-



konec také zavřeno, a tak všichni maturovali ve Valašském Meziříčí. Po válce se Špaček vrátil do Kopřivnice, absolvoval dvouměsíční vojnu a poté odjel do Prahy studovat vysokou školu. V hlavním městě pak setrval až do roku 1960, kdy se vrátil zpět do Kopřivnice.

V Praze se nabízel Špačkovi mnohem lepší příležitosti prosadit se. Pracoval u filmu jako asistent a také si po olympiádě zahrál ve filmu Čertova stěna. Znal se s rodinou Havlových i Gottwaldových. Stál u zrodu Ústředního domu armády Praha (dnešní Dukla Praha), byl šéfredaktorem časopisu Lyžařství a působil

i v dalších významných funkcích týkajících se sportu.

Mnoho úspěchů ale zaznamenal jako aktivní sportovec. Stal se několikrát mistrem naší republiky ve sjezdovém lyžování, získal stříbro na Akademickém mistrovství světa ve Spindlerově Mlýně, byl trenérem družstva mužů ČSSR a v roce 1960 se v Cortině stal mistrem světa novinařů. A jak to bylo na olympiádě v roce 1948 ve Sv. Mořici? Podle slov samotného Špačka dosahoval v trénincích o tři sekundy lepších časů než jeho soupeři, zvláště pak v jednom úseku se skokem. Před posledním tréninkem však napadlo půl metru čerstvého sněhu a pořadatelé odhmrli jen úzký pás tratě, ve kterém jezdila většina závodníků. Vzhledem k vyšší rychlosti však kopřivnický lyžař opisoval jinou trajektorii, která vedla přes hluboký sníh. Po skoku se mu zasekla lyže v závěji a jelikož tehdy byla bota ve vázání přidržená napevno, noha se mu překroutila a zlomila. Špaček tedy i se startovním číslem směřoval místo na začátek závodu do nemocnice.

Po návratu do Kopřivnice v roce 1960 působil jako tajemník na radnici a přispěl k výstavbě mnoha sportovišť - letního stadionu, tenisových kurtů, sjezdovky a dalších. Poté byl také správcem tenisových kurtů.

FSC Kopřivnice posbíral na Orlovské piruety tři medaile

Orlová (cab) - Netrvalo dlouho a kopřivnická krasobruslařka Klára Štěpánová opět stala v kategorii mladších žaček na nejvyšším stupínku. O víkendu 8. a 9. listopadu totiž na Orlovské piruety 2014 oplátila své rivalce Denise Cimlové porážku z předchozího závodu v Ostravě, a to o téměř tři body.

V Orlově startovali ještě další kopřivničtí závodníci. V mladších žáčkách obsadila jedenáctou příčku Petra Milčínská, 23. místo brala Tamara Urbanová a 27. Tereza Marejková. V kategorii mladších žáků závodili pouze čtyři krasobruslaři a Jan Anděl skončil právě čtvrtý. V kategorii žaček reprezentovala Kopřivnici Anna Andělová a připsala si čtrnáctou pozici. Mezi juniorkami si čtvrté místo vyjela Daniela Závadová a sedmé Karolína Kostelníková. V seniorkách pak startovaly pouze tři krasobruslařky, druhé místo obsadila Antonie Jaroňová a třetí Veronika Řehová.

Z výsledků Orlovské piruety 2014 (Orlová, 8. a 9. 11.): kategorie ml. žačky: 1. K. Štěpánová (FSC Kopřivnice), 2. D. Cimlová (USK Praha), 3. D. Motlochová (BK LR Cosmetice Ostrava), 11. P. Milčínská, 23. T. Urbanová, 27. T. Marejková (všechny FSC Kopřivnice); kat. ml. žáci: 1. S. Tran (BK LR Cosmetice Ostrava), 2. R. Musil (TJ Slavoj Č. Těšín), 3. L. Bůska (BK Uh. Brod), 4. J. Anděl (FSC Kopřivnice); kat. žačky: 1. K. Vobořilová (VSK Technika Brno), 2. A. Drábová (HC PS G Zlín), 3. I. Drábová (USK Praha), 14. A. Andělová (FSC Kopřivnice); kat. juniorky: 1. M. Krobová (PKK Roudnice n. L.), 2. A. Janičková (HCO Trinec), 3. D. Krausová (BK LR Cosmetice Ostrava), 4. D. Závadová, 7. K. Kostelníková (obě FSC Kopřivnice); kat. seniorky: 1. L. Rasyzková (HCO Trinec), 2. A. Jaroňová, 3. V. Řehová (obě FSC Kopřivnice).

12. kolo Národní ligy mužů ve florbalu
sportovní hala SOU Kopřivnice
Sobota 22. listopadu v 19 hodin
FBC Vikings Kopřivnice - IMOS FBC Alligators Klobouky

Atletický klub Emila Zátópka Kopřivnice pořádá

sobota

29. listopadu

park E. Beneše

Kopřivnice

Prezentace:

od 9 hodin

u Šustalovy vily

Ceny:

věcné ceny

pro první tři

závodníky

ve všech kategoriích

Mikulášská nadílka pro všechny účastníky

Program:

10.00 děti roč. 2011 a ml. s rodiči 60 m

10.10 dívky a chlapci roč. 2009/2010 230 m

vyhlášení výsledků kategorií 2009-2011

10.30 dívky a chlapci roč. 2007/2008 300 m

10.40 dívky a chlapci roč. 2005/2006 400 m

10.50 předžáčky a předžáci roč. 2003/2004 540 m

11.00 mladší žačky a žáci roč. 2001/2002 740 m

11.10 starší žačky a žáci roč. 1999/2000 1000 m

vyhlášení výsledků kategorií 1999-2007

Přijďte si zaběhat s Mikulášem



Gymnastický klub TJ Sokol Kopřivnice pořádá

Mikulášský dvojboj v gymnastice

neděle 7. prosince od 9.30 hodin,
tělocvična zimního stadionu

Sportovní hala
Emila Zátópka
sobota 29. 11.
8 - 15 hodin

GURMÁN
2014
CUP

HALOVÝ TURNAJ V KOPANÉ

pro hráče ročníku 2003 a mladší
(hraje se dle pravidel fotbalu FAČR, 4+1)

První tři týmy obdrží poháry a medaile, ostatní diplomy a věcné ceny, ocenění pro nejlepšího hráče turnaje, střelce a brankáře

Hokejisté před slušně zaplněným hledištěm tentokrát na body nedosáhli

HC Kopřivnice - HC Orlová 3:4 (2:1, 0:1, 1:2)

Kopřivnice (cab) - Solidně zaplněné hlediště, parádní atmosféra a pohledný hokej. To vše charakterizuje zápas kopřivnických hokejistů na domácím stadionu v sobotu 15. listopadu, kdy v rámci osmého kola krajského přeboru hostili ještě loni druholigovou Orlovu. Ačkoliv to dlouhou dobu vypadalo minimálně na remízu, nakonec tři body získali hosté.

Zhruba 500 diváků, kteří přišli na stadion, viděli první gól už ve třetí minutě. A autorem byl Horák, který využil své rychlosti, upláchl orlovským bekům a parádně zakončil. V osmé minutě mohla Kopřivnice své vedení navýšit, jenže Kameníček trefil z levého křídla

pouze tyčku. O tři minuty později už bylo srovnáno, když hostující hráč udeřel před Kozákem kliku a poslal mu puk mezi betony. Poté měla Kopřivnice nespokojení šanci a nakonec se ujal ta v 16. minutě, kdy po pohledné kombinaci s hráčem zakončoval k pravé tyči Kameníček. Orlová mohla do první sirény ještě srovnat skóre, ale v cestě jim stál skvěle chytající Kozák.

Druhá třetina začala znovu ve svižnějším tempu, ale dlouho ne nabídl žádnou gólovou příležitost. Až ve 26. minutě se jako blesk z čistého nebe řítí na orlovského brankáře Klečka, ale byl faulován a rozhodčí nařídil trestné střelení. Exekutorem byl sám Klečka, ale mihal s pukem tak dlouho, až mu

v konečné fázi sjel z čepele hole. Jako by tento nájezd oba týmy probudil a najednou se hra začala přesouvat z jedné strany hřiště na druhou. Ve 28. minutě bylo opět srovnáno, když hosté využili přesilovku hru. To ale kopřivnické hráče na lopatky nepoložilo, naopak se tlačili do zakončení, ale nedokázali zachovat chladnou hlavu. Ve 36. minutě dostali příležitost dvojnásobné přesilovky, ale Chvostek nastřelil pouze konstrukci brány.

Poslední dvacetiminutovku zahajovala Kopřivnice v oslabení a tentokrát zvonila tyč za zády Kozáka. Orlová měla v tuto chvíli navrch, navíc v 51. minutě dostala šanci hrát více než minutovou přesilovku pět na tři. A počínala si

velmi zkušeně, hráči si několikrát vyměnili pozice a přesnými příhrávkami nakonec střelili až do prázdné brány. Vzápětí však měla početní převahu také Kopřivnice a Linduška dokázal ze skrumáže hráčů protlačit puk za brankovou čáru. Vyrovnané skóre ale přišlo dlouho netrvalo. Hosté znovu využili přesilovku a ujali se šest minut před koncem třetí třetiny vedení. Navýšit náskok pak mohli v 57. minutě, kdy se orlovský hráč dostal do úniku, ale kopřivnický gólman opět vytáhl jeden ze svých zákroků. Minutu a půl před závěrečným hvízdem zkoušela Kopřivnice hru bez brankáře. Ačkoliv nějaké šance měla, Orlová si zkušeně vše pohladila a zvítězila.

„Opět jsme doplatili na nepro-

měňování šanci, kterých jsme měli celkem dost. Orlová hrála zkušeně zezadu, čekala na příležitosti, které dokázala proměnit v góly. My jsme pořád něco vymýšleli, chtěli zakončit do prázdné brány, místo abychom do toho šli přímočať. Nakonec rozhodly přesilovky ve třetí třetině. Nedokázali jsme zachovat chladnou hlavu a zbytečně faulovali,“ shrnul důvody prohry trenér mužů HC Kopřivnice Václav Slabý.

Další utkání odehráli kopřivnickí hokejisté v pondělí 17. listopadu, ale v době uzavírky tohoto čísla (16. 11.) nebyl samozřejmě ještě výsledek znám. V sobotu 22. listopadu se pak s Horním Benešovem představí opět na domácím ledě a sestavu by měl rozšířit i bý-

valý třináctý útočník Radek Bonk. **Branky a asistence Kopřivnice:** 3. Horák (Kameníček), 16. Kameníček (Horák), 53. Linduška (Macháček), sestava: Kozák: Kozák (Unzeit), Petruželák, Poláček, Suchý, Bílek, Slušíl, Jasek, Golosavský, M. Chvostek, Macháček, Linduška, Čabák, Chalupa, Horák, Kameníček, Štěpánek, Mičulka, Bartoňák, Klečka, Gocný; další výstřel: 8. kola KP mužů: HK Kmov - TJ Homi Benešov 2:4, HC Rožnov p. R. - HC Studénka 6:3.

KP mužů po 8. kole

1. Orlová	7	6	0	0	1	31:22	18
2. Kopřivnice	7	5	0	0	2	34:19	15
3. H. Benešov	7	5	0	0	2	26:16	15
4. Rožnov p. R.	7	5	0	0	2	23:19	15
5. Kmov	7	2	0	0	5	32:33	6
6. Studénka	7	1	0	0	6	15:32	3
7. Bohumín	6	0	0	0	6	12:32	0



V rámci slavnostního otevření nového hřiště s umělým povrchem v místní části Mniší se uskutečnil i turnaj v malém fotbalu. FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

Házenkáři si v pohodě poradili s Karvinou

HCB OKD Karviná B - KH Kopřivnice 29:35 (13:18)

Karviná (cab) - Kopřivnickí házenkáři se v 8. kole první ligy vrátili ke své obvyklé hře a po remíze z minulého utkání tentokrát zvítězili nad „B“ mužstvem Karviné, na jehož hřiště zajížděli v neděli 16. listopadu.

Kopřivnice se chopila iniciativy v zápase už od prvních minut. Postupně si budovala náskok, který dosáhl ve 21. minutě rozdíl šestá branek, a ten si pohladila až do přestávky. Druhý poločas se vyvíjel podobně a Kopřivnickí své vedení navýšovali. Ve 47. minutě to dokonce bylo o jedenáct branek, poté však přišlo polevení koncent-

race a domácí se podařilo snížit. Závěr si Kopřivnice ale pohladila a zaslouženě získala dva body. „Měli jsme z Karviné obavy, že využije hráče z áčka, ale nakonec jich tam moc nebylo. Od začátku jsme byli lepší, spojky hrály dobře, i obrana celkem fungovala. V proměňování šancí jsme na tom byli mnohem lépe než minule doma, všechno bylo hrané na jistotu a přiměřeně do brány. Musím kluky pochválit, konečně pochopili, že nebudou pokračovat v hráčství,“ byl po zápase spokojený Ivo Vávra, trenér mužů KH Kopřivnice.

Sestava a branky Kopřivnice: Zingor, Holeček - Honut 3, Lipový 1, Štěpánek 3, Jan Gřes 3, Bukavský 1, Jití

Gřes 7, Reček 8, Hanus 5, Krpelík 2, Zima 2, Funek, Kaluža; nejvíce branek Karviné: Dudač 8/3, Marhous 7, Píndek 4, Lefán 4; sedmimetrové hody: 0 - 3; vyloučení: 2 - 7.

1. liga mužů po 8. kole

1. Sraňovice	8	7	1	0	226:198	15
2. Kopřivnice	8	6	2	0	278:219	14
3. Nové Veselí	8	6	1	1	223:185	13
4. Bystrice p. H.	8	4	1	3	211:205	9
5. Náchod	8	3	3	2	212:204	8
6. Karviná B	8	4	0	4	212:212	8
7. Píseň B	8	3	3	2	204:216	8
8. Chodov	8	3	1	4	176:178	7
9. Jičín B	8	2	2	4	199:214	6
10. Dvůr Král.	8	2	1	5	162:176	5
11. Bohumín	8	1	1	6	190:224	3
12. Olomouc	8	0	0	8	176:243	0

V Mniší v pátek otevřeli nové hřiště s umělým...

(Dokončení ze strany 1)

Místem realizovaná část projektu zahrnovala vybudování podkladu s drenáží a zpevněných ploch ze zámkové dlažby, instalaci záhytných sítí, speciální osvětlení, sportovních prvků a mobiliáře. Hřiště o rozměru 40 x 24 metrů má kromě fotbalových branek také basketbalové koše, stojany na kola a lavičky.

Po samotném slavnostním přestřelení pánky si hned hřiště přišla vyzkoušet široká veřejnost, a to nejen děti, ale i dospělí. Pro všechny byly připraveny soutěže o penaltového krále a nejlepšího střelce na basketbalových koších. Výcherci byli patřičně oceněni a drobné dárečky pak dostali i všichni ostatní zúčastnění. Poté přišel na řadu i první turnaj v malém fotbalu, ve kterém se utkali rozhodčí Moravskoslez-

ského kraje, hasiči Mniší a družstva „starých pánů“ (nad 35 let) Vlčovic a Mniší. Všechna utkání probíhala v záři reflektorů, jejichž světlo se muselo prodrat skrz hustou mlhu.

Hřiště budou využívat Mateřská a Základní škola v Mniší, a to především v dopoledních hodinách, své tréninky zde budou mít i fotbalisté FC Vlčovice-Mniší a mimo tyto rezervované hodiny bude plocha přístupná i široké veřejnosti.

Výsledky turnaje v malém fotbalu (Mniší, 15. 11.): Mniší nad 35 let - Hasiči Mniší 2:2, - Vlčovice nad 35 let 2:1, - Rozhodčí Moravskoslezského kraje 2:2, Hasiči Mniší - Rozhodčí Moravskoslezského kraje 3:5, - Vlčovice nad 35 let 4:1, Rozhodčí MSK - Vlčovice nad 35 let 2:1, kon. pořadí: 1. Rozhodčí MSK 7 b., 2. Mniší nad 35 let 5 b., 3. Hasiči Mniší 4 b., 4. Vlčovice nad 35 let 0 b.

Vikingové rozhodli o výhře v poslední třetině

FBC Vikings Kopřivnice - Hippos Žďár n. S. 7:4 (3:2, 0:0, 4:2)

Žďár n. S. (cab) - Po debaklu z minulého týdne tentokrát kopřivnickí florbalisté nezaváhali. V desátém kole Národní ligy skupiny Východ hostili v sobotu 15. listopadu tým Hippos Žďár nad Sázavou a o svém vítězství rozhodli čtyřmi góly v závěrečné třetině.

Kopřivnici se úvod zápasu nevydařil, první branku totiž inkasoval už po třech minutách hry. Vyrovnání ale zařídil v osmé minutě Longauer, který se od mantinelu trefil ke vzdálenější tyči branky hostů. Hned vzápětí měl Žďár k dispozici trestné střelení, ale kopřivnickému gólmánu Klinkovi přálo štěstí, míček totiž zastavilo břevno. Nakonec se přece jen Žďáru podařilo znovu získat vedení, když v 11. minutě využil přesilovku hru. Na to branku však Vikingové odpovídali už za dvě minuty, kdy Vávra potrestal špatnou rozehrávku hostů. Kopřivnickí hráči ale po chybě znovu nabídl Žďáru trestné střelení, našťastí rozhodčí pískl jeho exekutorovi pohyb

míčku vzad, ať skóre zůstalo nerozhodné. Ne však na dlouho, protože v 18. minutě poslal Vikingy do vedení překvapivou střelou Podlezi.

Druhá třetina toho moc ne nabídl. Kopřivnice se snažila svůj náskok navýšit, hosté však pevně bránili a vše navíc jistí v bráně výborně chytající gólmán Kratochvíl. Poslední část utkání byla nejzajímavější. Žďár zvýšil svou aktivitu, ale Vikingy držel brankář Klinka. Bohužel ve 47. minutě už byl krátký na dotázkou hostujícího hráče a znovu bylo srovnáno. Poté ovšem přišly klíčové momenty zápasu. Kopřivnice hrála dvojnásobnou přesilovku, kterou ve 49. minutě využil Lichnovský. O dvě minuty později poslal Vikingy do dvoubrankového náskoku Křížan a hned vzápětí se prosadil i kapitán Sladkovský. Do závěrečné sirény přidal oba celky ještě po jedné trefě, ale to už nesměřovalo na to, že tři body získala Kopřivnice.

Další utkání florbalisté FBC Vikings Kopřivnice odehráli v pondělí 17. listopadu, v době uzavírky tohoto čísla (16. 11.) však samozřejmě výsledek ještě nebyl znám.

Nár. liga sk. Východ po 10. kole

1. Ostrava	97	1	0	1	97:66	23
2. Havířov	107	10	2	2	81:50	23
3. Kopřivnice	95	0	2	2	60:56	17
4. Bystrice n. P.	95	1	0	3	55:53	17
5. Sokol Brno	94	1	2	2	47:41	16
6. Přel. Míst.	93	0	0	4	47:60	15
7. Žďár n. S.	93	0	1	5	55:62	10
8. Petrovice	92	0	0	6	58:56	9
9. Klobouky	92	0	0	6	45:56	8
10. Havl. Brod	91	1	1	6	39:59	6
11. Pásov	92	0	0	7	44:59	6

Kopřivnické badmintonové družstvo žáků se usadilo na třetí příčce

Kopřivnice (cab) - Zatímco družstva dospělých Badmintonového klubu Kopřivnice absolvovala teprve první kolo své soutěže, žactvo už má za sebou kola dvě. A nevedlo si v nich vůbec špatně. První kolo smíšených družstev žáků oblasti Severní Morava proběhlo v sobotu 25. října v Orlově-Lutyni za účasti celkem devíti klubů. Kopřivnickí mladí badmintonisté seherali pěť utkání, ve kterých postupně porazili Klimkovice A, Rožnov pod Radhoštěm, Opavu, Český Těšín a Orlově-Lutyni B, a s celkem patnácti body se usadili na čele tabulky.

Druhé kolo smíšených družstev žáků hostili v neděli 9. listopadu Přerov, ale Kopřivnici se v něm příliš nedařilo. Vzhledem ke třem zraněným klíčovým hráčům musela nasadit ty méně zkušené a nakonec prohrála všechny tři duely. I přesto ji v ta-

bulce patří s 18 body pěkná třetí příčka. Třetí kolo je na programu 17. ledna, kdy se bude hrát v Klimkovicích, a závěrečné, čtvrté kolo pak proběhne až v březnu.

Kromě soutěží družstev se kopřivnickí badmintonisté účastní i turnajů jednotlivců. V neděli 9. listopadu se v Ostravě konal turnaj GPB dospělých, ve kterém reprezentovali Kopřivnici tři hráči - David Ptáček, Jakub Sagáček a Veronika Čelová. Ptáček se ve dvouhře mužů postupně probil po výhrách nad Janem Benbenkem a Janem Vítverem až do čtvrtfinále, kde narazil na nasazenou jedničku Jana Hubáčka z TJ Montas Hradec Králové. Ačkoliv Ptáček v prvním setu zvítězil, ve zbývajících dvou utrpěl porážku a tím jeho cesta ve dvouhře skončila. Ne však na celém turnaji, protože kopřivnický badmintonista zasáhl ještě do čtyřher. V té

mužské nastoupil spolu s Filipem Budželem z TJ Sokol Klimkovice, ale už v prvním zápase podlehli ve dvou setech páru Jaromír Janáček a Ivo Stoklas. Smíšenou čtyřheru absolvoval Ptáček spolu s Renátou Hánovou z VK VŠB Ostrava. Nejprve pomazili pražský pár Lukáš Myšák a Michaela Myšáková, pak jim ale ve čtvrtfinále zhatili plány Jaromír Janáček a Iva Janáčková z Českého Krumlova.

Dalším kopřivnickým zástupcem, který se v Ostravě představil, byl Jakub Sagáček. Ten nastoupil ve dvouhře mužů, ale už v prvním kole podlehli Janu Vítverovi, se kterým bojoval posléze i Ptáček. I ženská složka BK Kopřivnice měla na turnaji své zástupce. Veronika Čelová zasáhla spolu s Renátou Hánovou do čtyřher žen a vybojovaly spolu třetí místo. Do semifinále postupují přes pár Tereza

Holečková a Eliška Mikulášková, poté už ale nestačily na Dominiku Kurzovou a Hanu Milosovou, které se nakonec staly vítěžkami ženské čtyřky.

Z výsledků 1. kola smíšených družstev žáků v badmintonu oblast severní Moravy (Orlově-Lutyně, 25. 10.): BK Kopřivnice - Sokol Klimkovice A 6:1, - Rožnov p. R. 6:1, - Slavov Č. Těšín 5:2, - SK P.E.M.A. Opava 6:1, - TJ Orlově-Lutyně B 7:0; **sestava Kopřivnice:** Sliva, Drozd, Škarková, Beníšová, Dobrášová, H. Hyklková + 2 hráči Opavy.

Z výsledků 2. kola smíšených družstev žáků v badmintonu oblast severní Moravy (Přerov, 9. 11.): BK Kopřivnice - TJ Orlově-Lutyně A 1:6, - SK Badminton Přerov 2:5, - Sokol Klimkovice B 3:4; **sestava Kopřivnice:** Drozd, Sliva, Beníšová, V. Janošová, E. Hyklková + Matulová z Opavy; **pořadí družstev žáků po 2. kole:** 1. TJ Orlově-Lutyně A 24 b., 2. SK P.E.M.A. Opava 20 b., 3. BK Kopřivnice 18 b., 4. SK Badminton Přerov 16 b., 5. Sokol Klimkovice A 16 b., 6. Rožnov p. R. 16 b., 7. Slavov Č. Těšín 14 b., 8. Sokol

Klimkovice B 10 b., 9. TJ Orlově-Lutyně B 10 b.

Z výsledků turnaje GPB dospělých (Ostrava, 9. 11.): dvouhry mužů: D. Ptáček (BK Kopřivnice) - J. Benbenek (TJ Sokol Plesná) 2:1, 21:17, - J. Vítvera (TJ Chemická Ústí n. L.) 2:1, 21:15, 21:12, - J. Hubáček (TJ Montas H. Králové) 2:1, 21:12, 11:21, 7:21; **Smíšená čtyřhra (BK Kopřivnice):** J. Vítvera (TJ Chemická Ústí n. L.) 13:21, 20:22; **čtyřhra mužů:** D. Ptáček (BK Kopřivnice), F. Budžel (TJ Sokol Klimkovice) - J. Janáček (SKB Č. Krumlov), I. Stoklas (Sokol Radotín Meteor Praha) 14:21, 10:21; **čtyřhra žen:** V. Čelová (BK Kopřivnice), R. Hánová (VK VŠB Ostrava) - T. Holečková (Sokol Radotín Meteor Praha), E. Mikulášková (BC RSC Brno) 21:13, 21:19, - D. Kurzová (TJ Astra ZM Praha), H. Milosová (SKB Č. Krumlov) 13:21, 14:21; **smíšená čtyřhra:** D. Ptáček (BK Kopřivnice), R. Hánová (VK VŠB Ostrava) - L. Myšák, M. Myšáková (oba TJ Astra ZM Praha) 21:16, 13:21, 21:17, - J. Janáček, I. Janáčková (oba SKB Č. Krumlov) 16:21, 18:21.